
Nr. 4 (147)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

04.04.2024.

turpinājums 4. lpp.

Smiltenē radītas mājas cilvēkiem ar 
garīga rakstura un funkcionāliem 
traucējumiem

Piektdien, 2024. gada 22. martā, svinīgi at-
klāts Smiltenes daudzfunkcionālais sociālo pa-
kalpojumu centrs „Īve” (turpmāk – centrs). Tajā 
mājas un to sajūtu radīs Smiltenes novada ļau-
dis ar garīga rakstura vai funkcionāliem traucē-
jumiem. 

„Ja mēs gribam būt izglītota, ja mēs gribam 
būt vieda sabiedrība un virzīties uz attīstību, tad 
mums ir jāspēj identifi cēt tās līdzcilvēku grupas, 
kurām nepieciešams īpašs atbalsts. Mums kā 
sabiedrībai ir jārūpējas par šīm grupām. Attīs-
tot šāda veida pakalpojumus, mēs sasniedzam 
šo mērķi,” klātesošos uzrunāja un projekta ne-
pieciešamību skaidroja Smiltenes novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš. 
Svinīgo atklāšanas lenti domes vadītājs pārgrie-
za kopā ar galvenajiem projekta un turpmāk 
tur īstenotā pakalpojuma virzītājiem: Smiltenes 
novada Sociālā dienesta vadītāju Intu Siliņu, 
būvnieku, SIA „Sanarts” valdes priekšsēdētāju 
Arti Knoku, projekta „Vidzeme iekļauj” (noslē-
dzās 2023. gada nogalē) vadītāju Inu Miķelsoni, 
biedrības „Cerību spārni” vadītāju Evu Viļķinu 
un centra vadītāju Martu Deņīsovu. Lentes turē-
šana bija uzticēta centra grupu mājas iemītnie-
kiem Uldim un Aivaram. 

Pēc lentes pārgriešanas svētki turpinājās 
centra zālē, kur vairāk nekā simts sanākušos uz-
runāja projektā iesaistītie. Pēc biedrības „Cerību 
spārni” iedibinātas tradīcijas jaunuzceltajai ēkai, 
tās iemītniekiem un darbiniekiem svētību deva 
Vidzemes dekanāta dekāns, katoļu draudzes 
priesteris Rihards Rasnacis. 

Viena no galvenajiem projekta dzinējspē-
kiem bija Smiltenes novada Sociālā dienesta 
vadītāja Inta Siliņa. Viņa pauda gandarījumu 
par paveikto, akcentējot, ka centra tapšana bijis 
komandas darbs. Viņa norādīja, ka īpaši pado-
māts, lai centrs būtu mūsdienīgs un spētu kalpot 
ilgtermiņā, lai tā būtu ne tikai māja, bet mājas 
tur mītošajiem. „Šis ir pagrieziena punkts mūsu 
sabiedrības viedokļa izmaiņā, tam, kā mēs ierau-
gām cilvēkus, kuri vienmēr bijuši starp mums, 
bet bijuši izolēti, nepamanīti, bez iespējas dzīvot 
neatkarīgu, piepildītu dzīvi un bez iespējas pa-
šiem noteikt savas izvēles. Tieši tāpēc es esmu 
pārliecināta, ka šeit tiks piepildīti daudzu cilvēku 
sapņi, dotas jaunas iespējas dzīvei, iegūtas jau-

GADATIRGUS
PAVASARA

27. aprīlī
no 9.00-15.00

STĀDI

NORISES VIETAS: 

Baznīcas laukums 16 

Baznīcas laukums un
Daugavas iela

PĀRTIKA,
AMATNIEKI UN
RŪPNIECĪBAS
PRECESSīkāka info pa tel. 22310430

SMILTENES

Plašāka informācija
un pieteikšanās:

2024

nas prasmes mūsu izveidotajās darbnīcās, kāds 
atradīs arī darbu un piedzīvos vienkārši parastu 
ikdienu, kādu arī mēs esam pieraduši piedzīvot. 
Šiem cilvēkiem iepriekš tā bija nesasniedzama,” 
savā uzrunā sacīja Inta Siliņa. 

Atklāšanas dienā apritēja divi mēneši, kopš 
centrā ieradās pirmie iemītnieki un darbu uzsā-
ka biedrība „Cerību spārni”, kam pašvaldība de-
leģējusi pakalpojumu sniegšanu. Centra vadītāja 
Marta Deņīsova dalījās pārdomās par šo laiku, 
sakot, ka tas bijis jaunām pieredzēm un izaicinā-
jumiem bagāts: „Šajos divos mēnešos piedzīvots 
daudz jauna. Šis ir bijis straujš sākums. Paldies 
visai lielajai „Cerību spārnu” komandai, kuru at-
balstam ir bijusi ļoti liela nozīme!” Lai gan rosība 
centrā sākusies jau agrāk, atklāšanai izraudzīts 
laiks, kad telpas jau iekārtotas un apdzīvotas – lai 
parādītu to pilnīgāk un daudzpusīgāk. 

Uz pasākumu aicināts bija arī labklājības mi-
nistrs Uldis Augulis. Darba pienākumu dēļ viņš 
ierasties nevarēja, taču atsūtīja video sveicienu, 
kura tekstu nolasīja visiem klātesošajiem: „(..) 
Viena no svarīgākajām lietām, ko DI* projekti ir 
mainījuši, ir izpratne par to, ka cilvēki ar garīga 
rakstura traucējumiem dzīvo mums blakus un 
viņi var veiksmīgi dzīvot mums blakus, ja vajadzī-
gajā brīdī ir pieejams atbalsts savā dzīvesvietā vai 
tās tuvumā. Ne mazāk svarīgi ir tas, ka cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem ir radušās izvē-
les iespējas – varbūt sākumā nelielas, bet tomēr 
iespējas izvēlēties, kur un kā dzīvot, un saņemt 
atbalstu virzībā uz katram personīgi svarīgu 
mērķu sasniegšanu, kas pieļauj arī iespējas kļū-
dīties, turpināt mācīties un dzīvot tālāk. Paldies 
Smiltenes novada pašvaldībai, kura, neskatoties 
uz daudziem izaicinājumiem, ir izveidojusi un uz-
sāk sniegt pakalpojumus gan cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, gan bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem! Paldies Vidzemes plānoša-
nas reģionam, kurš ir atbalstījis pašvaldību ceļā 
uz arvien pieejamākiem, cilvēku vajadzībām at-
bilstošiem pakalpojumiem! (..)”

No kreisās – Uldis Lauris, Ina Miķelsone, Artis Knoks, Marta Deņīsova, Eva Viļķina, Inta Siliņa, 
Edgars Avotiņš, Aivars Pupčenoks. 



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. aprīlis

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 21. martā noti-

ka pašvaldības domes kārtējā 
sēde, kurā tika pieņemti šādi 
lēmumi:

1. Pieņemt zināšanai SIA 
„Sarkanā Krusta Smiltenes slim-
nīca” (vienotās reģistrācijas Nr. 
40003189328) 2023. gada pārska-
tu (pielikumā) ar šādiem rādītā-
jiem:

1.1. Bilances kopsumma –       
1 373 381 EUR;

1.2. Pārskata gada peļņa –     
48 674,00  EUR.

Atbalstīt SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” 2023. gada 
peļņas pilnā apjomā atstāšanu 
Sabiedrības rīcībā un izlietot ar 
mērķi  – Sabiedrības nekustamo 
īpašumu attīstībai un pakalpoju-
mu sniegšanas infrastruktūras uz-
labošanas īstenošanai.

2. Pieņemt zināšanai SIA „Līve-
na aptieka” (vienotās reģistrācijas 
Nr. 44103018609) 2023. gada pār-
skatu (pielikumā) ar šādiem rādī-
tājiem:

2.1. Bilances kopsumma – 
153738,00 EUR;

2.2. Pārskata gada peļņa –  
5986,00 EUR.

SIA „Līvena aptieka” 2023. 
gada visu peļņu 5986,00 EUR iz-
maksāt kā dividendes tās dalīb-
niekam, ieskaitot to dalībnieka 
– Smiltenes novada pašvaldības – 
pamatbudžeta kontā ne vēlāk kā 6 
mēnešu laikā no dalībnieku sapul-
ces lēmuma pieņemšanas dienas.

3. Piekrist un saskaņot biedrī-
bas „Mēru muižas attīstībai” (reģ. 
Nr. 40008333676) projekta „Mēru 
muižas parka labiekārtošana” īs-
tenošanu Smiltenes novada paš-
valdības nekustamajā īpašumā 
„Mēru muiža”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, saskaņā ar pie-
vienoto pielikumu.

4. Konceptuāli atbalstīt Smil-
tenes novada pašvaldības nekus-
tamā īpašuma „Bilskas pamat-
skola”, Bilska, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads, LV-4706, ka-
dastra numurs 94440040312, 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
vai īpašumā SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca”, reģistrācijas 
numurs 40003189328, juridiskā 
adrese Dakteru iela 14, Smiltene, 
Smiltenes novads, ar mērķi pildīt 
pašvaldības autonomo funkciju – 
nodrošināt iespēju saņemt sociālo 
palīdzību un sociālos pakalpoju-
mus.

5. Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9444 004 0080, kas sastāv 
no trīs zemes vienībām – kadastra 
apzīmējumi 9444 004 0149, platī-
ba 0,3 ha, 9444 004 0150, platība 
1,86 ha un 9444 004 0151 ar pla-
tību 1,33 ha –, atsavināšanas pro-
cedūru.

6. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Stars”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9444 007 0020, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Stars”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9444 007 0020, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9444 007 0261 un pla-
tības  0,37 ha – no tās lauksaim-
niecībā izmantojama zeme 0,19 
ha, krūmāji 0,17 ha un zeme zem 
ūdens 0,01 ha - atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

7. Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas 

pagastā, Smiltenes novadā, atsa-
vināšanas procedūru.

8. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Ģērmaņi” Apes pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Ģēr-
maņi”, Apes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3625 
006 0093, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
3625 006 0093 un platības 1,11 ha. 
Uz zemes vienības atrodas ēkas 
ar kadastra apzīmējumiem 3625 
006 0093 001 (administratīvā ēka), 
3625 006 0093 002 (kūts), 3625 
006 0093 003 (pagrabs) un 3625 
006 0093 004 (šķūnis).

9. Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Akācijas”, Drustu pagastā, Smilte-
nes novadā, atsavināšanas proce-
dūru.

10. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Bilskas veikals”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsa-
vināšanas procedūru. Apstiprināt 
nekustamā  īpašuma „Bilskas vei-
kals”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9444 
004 0316,  kas sastāv no zemes 
vienības ar platību 0,1503 ha, un 
kadastra apzīmējumu 9444 004 
0316, brīvo cenu – 7100,00 EUR. 
Atsavināt „FIRMA MADARA 89” 
SIA nekustamo īpašumu „Bilskas 
veikals” Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9444 
004 0316.

11. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Sērmūkšļi”, Smiltenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru. Apstiprināt 
nekustamā  īpašuma „Sērmūkš-
ļi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9480 
005 0056, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9480 005 0056 un platību 0,1969 
ha, brīvo cenu – 800,00 EUR. At-
savināt A. M. nekustamo īpašumu 
„Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9480 005 0056.

12. Nodot atsavināšanai ne-
kustamo īpašumu „Indrāni”, Blo-
mes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9446 001 0167. 
Apstiprināt nekustamā  īpašuma 
„Indrāni”, Blomes pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9446 001 0167, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9446 001 0220 un kopējo 
platību  3,54 ha, patieso vērtību 
– 13 400,00 EUR. Atsavināt I. K. ne-
kustamo īpašumu „Indrāni”, Blo-
mes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9446 001 0167.

13. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Kraujas”–5, Gaujienā, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3648 
900 0029, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 58,3 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas no būves 
583/10398  ar būves kadastra ap-
zīmējumu 3648 005 0184 001, kā 
arī kopīpašuma domājamās daļas 
583/10398 no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3648 005 
0184, brīvo cenu – 5000,00 EUR, 
t. sk. par zemi 100,00 EUR un par 
ēkām 4900,00 EUR. Atsavināt I. S. 
nekustamo īpašumu „Kraujas”-5, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3648 900 
0029.

14. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Dūjiņas”-15, Palsmanē, 
Palsmanes pagastā, kadastra nu-

murs 9474 900 0006, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma ar platību 
72,0 m² un kopīpašuma domā-
jamās daļas 683/9338 no būves 
(kadastra apzīmējums 9474 004 
0372 001) un kopīpašuma domā-
jamā daļas 683/9338 no zemes 
(kadastra apzīmējums 9474 004 
0372), brīvo cenu – 6300,00 EUR, t. 
sk. par zemi 189,00 EUR par ēkām 
6111,00 EUR. Atsavināt I. A. nekus-
tamo īpašumu „Dūjiņas”-15, Pals-
manē, Palsmanes pagastā, kadas-
tra numurs 9474 900 0006.

15. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Gatves”-17, Trapenē, 
Trapenes pagastā, kadastra nu-
murs 3684 900 0018, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma ar platību 
55,3 m² un kopīpašuma domāja-
mās daļas 553/16464 no daudz-
dzīvokļu mājas un zemes, brīvo 
cenu – 4400,00 EUR, t. sk. par zemi 
176,00 EUR un par ēkām 4224,00 
EUR. Atsavināt L. V. nekustamo 
īpašumu – Gatves”-17, Trapenē, 
Trapenes pagastā, kadastra nu-
murs 3684 900 0018.

16. Slēgt ar „KALNA TOMĒNI” 
SIA pirkuma līgumu par nekusta-
mā īpašuma Rūpniecības iela 4, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9415 010 0202, kas 
sastāv no zemes vienības ar platī-
bu 3227 m2, un kadastra apzīmē-
jumu 9415 010 0202, pirkumu un 
apstiprināt tā atsavināšanas cenu 
12 200,00 EUR.

17. Slēgt ar V. O. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Krū-
malas”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9444 
007 0222, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9444 007 0222, platība 5,76 ha – 
no tās lauksaimniecībā izmanto-
jamā zeme 1,15 ha, meži 2,89 ha, 
zeme zem ūdens 0,21 ha un citas 
zemes 1,51 ha pirkumu un apstip-
rināt tā brīvo cenu 25 600,00 EUR, 
pirkuma līgumā norādot samaksu 
uz nomaksu 60 mēnešos.

18. Slēgt ar E. A. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma Smil-
šu iela 4-40, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 
900 1089, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 32,9 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas 329/22902 
no būves, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu 13 900,00 EUR, pir-
kuma līgumā norādot samaksu uz 
nomaksu 48 mēnešos.

19. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Ezerlejas”, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekusta-
mā  īpašuma „Ezerlejas” Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9490 002 0037, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9490 002 
0037 un kopējo platību 11,8 ha, no 
tās lauksaimniecībā izmantojama 
zeme 3,10 ha, meži 8,30 ha, zeme 
zem ēkām un pagalmiem 0,20 ha 
un zeme zem ceļiem 0,20 ha, brīvo 
cenu – 109 600,00 EUR. Atsavināt 
E. V. nekustamo īpašumu „Ezerle-
jas”, Variņu pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9490 002 
0037.

20. Mainīt 2023. gada 21. de-
cembra Smiltenes novada pašval-
dības domes pieņemtā lēmuma 
Nr. 591 (protokols Nr. 19, 4.§) „Par 
sadalītā maksājuma noteikšanu 
nekustamā īpašuma „Smēdes”, 
Drustu pagastā, Smiltenes nova-
dā, atsavināšanai” lemjošās daļas 
pirmo punktu sekojošā redakci-
jā – slēgt ar V. Z. pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma „Smēdes” 
Drustu pagastā, Smiltenes nova-
dā, kadastra numurs 4248 006 
0063, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4248 006 0063, pirkumu un ap-
stiprināt tā brīvo cenu 117 000,00 
EUR, pirkuma līgumā norādot sa-
maksu uz nomaksu 20 ceturkšņos, 
par pamatu ņemot V. Z. iesniegu-
mā norādītos nomaksas termiņus 
un summas.

21. Nodot iznomāšanai telpu 
Nr. 001-5 ar platību 13,2 m² un tel-
pu Nr. 001-6 ar platību 13,8 m2, kas 
atrodas ēkas Dīķa ielā 6, Raunā, 
Raunas pagastā, Smiltenes nova-
dā, pirmajā stāvā.

22. Apstiprināt nomas objekta 
– nedzīvojamās telpas Nr. 001-5 ar 
platību 13,2 m² un telpu Nr. 001-
6 ar platību 13,8 m2, kas atrodas 
ēkas Dīķa ielā 6, Raunā, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, pir-
majā stāvā, ēkas kadastra apzīmē-
jums 4276 006 0470 018 – nomas 
izsoles sākuma cenu  1,20 EUR 
mēnesī par vienu kvadrātmetru 
bez pievienotās vērtības nodokļa 
un izsoles noteikumus.

23. Piekrist nodot iznomāša-
nai daļu no nekustamā īpašuma 
„Vecvireši”, Virešu pagastā, Smil-
tenes novadā, ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 3690 002 0189 001 –                  
1. stāvā telpas 193,5 m2 platībā un 
pagrabstāvā telpas 78,9 m2 platībā. 
Apstiprināt nomas objekta – ne-
dzīvojamās telpas nekustamā īpa-
šuma „Vecvireši” Virešu pagastā, 
Smiltenes novadā, ēkas ar kadas-
tra apzīmējumu 3690 002 0189 001 
– 1. stāvā telpu 193,5 m2 platībā un 
pagrabstāvā telpas 78,9 m2 platībā, 
nomas izsoles sākuma cenu  0,55 
EUR mēnesī par vienu kvadrātmet-
ru bez pievienotās vērtības nodok-
ļa un izsoles noteikumus.

24. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā 
esošo dzīvokļu sarakstā.

25. Piekrist, ka nekustamā 
īpašuma „Zemzarīši”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 006 0367, īpašniece 
I. V. normatīvos aktos noteiktā 
kārtībā dzēš Vidzemes rajona tie-
sas Raunas pagasta zemesgrāma-
tas nodalījuma Nr. 100000051884, 
III. daļas 1. iedaļā zemes reformas 
laikā ierakstīto atzīmi „4.1. Atzīme 
– ceļa servitūts 3 m; 0,11 km.”

26. Nodot bezatlīdzības valsts 
īpašumā Zemkopības ministrijas 
personā nekustamo īpašumu „Bi-
šusila ceļš”, Virešu pagastā, kadas-
tra Nr. 3690 004 0339, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3690 004 0308,  pla-
tība 4,78 ha, ar uz tās atrodošu 
inženierbūvi – ceļu ar kadastra 
apzīmējumu 3690 004 0308 001, 
un zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3690 004 0337, platība 
0,39 ha, ar uz tās atrodošu inže-
nierbūvi – ceļu ar kadastra apzī-
mējumu 3690 004 0337 001.

27. Apstiprināt nolikumu „Pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursa 
nolikums nevalstiskajām organi-
zācijām Smiltenes novadā” .

28. Izsludināt 2024. gada pro-
jektu līdzfinansēšanas konkur-
su nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā un noteikt pro-
jektu pieteikumu iesniegumu ter-
miņu līdz 2024. gada 30. aprīlim 
plkst. 17.00.

29. Sagatavot un iesniegt Zem-
kopības ministrijas Lauku atbalsta 
dienestam projektu „Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi Vecpalsas 

upē, Grundzāles pagastā 2024. 
gadā” pasākumam „Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic 
valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu 
aizsardzība” par kopējo summu 
12 293,60 EUR.

30. Slēgt līgumu par projekta 
„Sharing goals, actions and re-
sources for the mutual benefit of 
our communities” (latviski – Mēr-
ķu, darbību un resursu dalīšanās 
kopienu savstarpējam izdevīgu-
mam), akronīms – „SHARING” 
īstenošanu. Projekta kopējās iz-
maksas 184 100,00 EUR, līdz ar 
to Smiltenes novada pašvaldība 
garantē līdzfinansējumu 10% ap-
mērā no projekta izmaksām jeb 
18 410,00 EUR.

31. Slēgt sadarbības līgumu 
ar Izglītības un zinātnes ministri-
jas padotības iestādi „Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūra” par  dalību projektā „Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstī-
ba pašvaldībās”.

32. Sagatavot un iesniegt Cen-
trālajai un finanšu līgumu aģen-
tūrai Eiropas Savienības kohēzi-
jas politikas programmas 2021. 
– 2027. gadam 6.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa „Pārejas uz kli-
matneitralitāti radīto ekonomisko, 
sociālo un vides seku mazināša-
na visvairāk skartajos reģionos” 
6.1.1.3. pasākuma „Atbalsts uzņē-
mējdarbībai nepieciešamās pub-
liskās infrastruktūras attīstībai, 
veicinot pāreju uz klimatneitrālu 
ekonomiku” konkursā projektu 
„Uzņēmējdarbības veicināšana 
Smiltenes pilsētā III kārta” par ko-
pējo summu 1 897 732,00 EUR.

33. Sagatavot un iesniegt Lau-
ku atbalsta dienesta EPS sistēmā 
biedrības „Abulas lauku partnerī-
ba”  izsludinātajā atklātā projektu 
iesniegumu pieņemšanas 1. kārtā 
ELFLA KPL SP*  intervences  „Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” 
(LA19)  aktivitātē „Kopienu spēci-
nošas un vietas attīstību sekmējo-
šas iniciatīvas», mērķa M2 „Vietas 
attīstība kopienas spēcināšanai” 
rīcībā R.2.4. „Stratēģiskais pro-
jekts” projektu „Kalnamuižas sil-
tumnīcu kompleksa sakārtošana” 
par kopējo summu 100 000,00 
EUR.

34. Sagatavot un iesniegt 
Centrālajai un finanšu līgumu 
aģentūrai Eiropas Savienības At-
veseļošanas un noturības me-
hānisma plāna 3.1. reformu un 
investīciju virziena „Reģionālā po-
litika” 3.1.2.1.i. investīcijas „Pub-
lisko pakalpojumu un nodarbinā-
tības pieejamības veicināšanas 
pasākumi cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem” otrajā kār-
tā projektu „Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināša-
nai Smiltenes novadā» par kopējo 
summu 44 283,58 EUR.

35. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Abulas lauku partnerī-
ba” projektu „Bērnu rotaļu lauku-
ma, Variņu pagastā, papildināšana 
ar jaunām iekārtām” projektu kon-
kursam rīcībā R.2.1. Teritorijas lab-
iekārtošanai par kopējo summu 
5300,00 EUR.

36. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Abulas lauku partne-
rība” projektu „Atpūtas vietas iz-
veide pie Strantes ezera” projektu 
konkursam rīcībā R.2.1. Teritorijas 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. aprīlis

Pieņemtie saistošie noteikumi

labiekārtošanai par kopējo sum-
mu 10 000 EUR.

37. Sagatavot un iesniegt bied-
rībai „Abulas lauku partnerība” 
projektu „Par teritorijas labiekār-
tošanu Launkalnes ciemā”  pro-
jektu konkursam rīcībā R.2.1. Teri-
torijas labiekārtošanai par kopējo 
summu 50 000,00 EUR.

38. Sagatavot un iesniegt bied-
rībai „Abulas lauku partnerība” 
projektu „Sporta laukuma labie-
kārtošana”, projektu konkursam 
rīcībā R.2.1. Teritorijas labiekārto-
šanai par kopējo summu 48 935,35  
EUR.

39. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Abulas lauku partnerī-
ba” projektu „Infrastruktūras sa-
kārtošana publisko pakalpojumu 
pieejamības uzlabošanai Blomes 
pagastā” projektu konkursam rī-
cībā R.2.1. Teritorijas labiekārtoša-
nai par kopējo summu 29  930,20 
EUR.

40. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Abulas lauku partne-
rība” projektu „Līgo kalna skatu 
laukuma izveide” konkursam pa-
sākuma  19.2 „Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” rīcī-
bā R2.1. Teritorijas labiekārtošana 
par kopējo summu 26 384,45 EUR.

41. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Abulas lauku partnerī-
ba” projektu „Putnu dārza labie-
kārtošana” projektu konkursam 
pasākuma rīcībā R.2.1. Teritorijas 
labiekārtošana par kopējo summu 
50 000,00 EUR.

42. Uzsākt projekta „PROTI 
un DARI 2.0” īstenošanu un sadar-
bības līguma ar Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūru 
slēgšanas procesu 2024. gada      
2. ceturksnī.

43. Atbalstīt projekta „Smilte-
nes novada jauniešu iespēja būt 
un gūt” īstenošanu ar kopējām 
Projekta izmaksām 8494,79 EUR.

44. Lai nodrošinātu ERAF 
projekta (Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/004) „Energoefektivitātes 
pasākumu īstenošana Raunas 
pamatskolā” finansēšanu, ņemt 
aizņēmumu līdz 442 564,00 EUR 
apmērā no Latvijas Republikas 
Valsts kases ar pamatsummas at-
likto maksājumu līdz 2026. gada 
20. jūnijam un atmaksas termiņu 
15 gadi, maksājot Latvijas Repub-
likas Valsts kases noteikto aizde-
vuma procentu likmi. Aizņēmumu 
atmaksu garantēt ar pašvaldī-
bas budžetu. Aizņēmumu izņemt 
2024. gadā.

45. Apstiprināt pašvaldības 
iestādes „Smiltenes novada Bērnu 
un ģimenes atbalsta centrs”  (reģ. 

Nr. 40900006123) izmaksas 2024. 
gadam 864,43 EUR apmērā par 
vienu personu mēnesī.

46. Apstiprināt nakšņošanas 
cenrādi telpās Skolas ielā 7, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā,   2,23 
EUR bez PVN par personu dien-
naktī.

47. Noteikt  vienam izglītoja-
mam, kurš apgūst pirmsskolas 
izglītības programmu privātā iz-
glītības iestādē, šādu pašvaldības 
atbalsta apmēru 2024. gadā: 

47.1. bērnam no pusotra gada 
līdz četru gadu vecumam 331,10 
EUR; 

47.2. bērnam, kurš apgūst ob-
ligāto sagatavošanu pamatizglītī-
bas ieguvei 190,10 EUR.

48. Apstiprināt Palsmanes pa-
gasta pirmsskolas izglītības iestā-
des telpu nomas maksu.

49. Apstiprināt pašvaldības 
telpu Tilta ielā 5, Grundzālē, Smil-
tenes novadā, nomas maksu.

50. Apstiprināt Amatu mājas 
telpām Skolas ielā 4, Apē, Smilte-
nes novadā, nomas maksu par vie-
nu m2 – 0,13 EUR bez PVN dienā.

51. Grozīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes lēmumu Nr. 
608 „Par maksas pakalpojumu 
apstiprināšanu Smiltenes nova-
da Kultūras un tūrisma pārvaldes 
struktūrvienībās”.

52. Apstiprināt Smiltenes pil-
sētas publiskās infrastruktūras 
(laukumi, ielas, ceļi) nomas mak-
su pasākumu organizēšanai par 
vienu m2, nosakot nomas maksu 
0,02 EUR bez PVN stundā, saskaņā 
ar lēmuma pielikumā pievienoto 
aprēķinu.

53. Apstiprināt nolikumu „Uz-
ņēmējdarbības ideju konkursa 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 
nolikums”.

54. Apstiprināt nolikumu „Uz-
ņēmējdarbības ideju konkursa 
„Atgriezies Smiltenes novadā!” no-
likums”.

55. Izsludināt uzņēmējdar-
bības ideju konkursu „Atgriezies 
Smiltenes novadā!” un noteikt 
projektu pieteikumu iesniegumu 
termiņu līdz 2024. gada 30. aprīlim 
plkst. 17.00.

56. Apstiprināt Smiltenes no-
vada kultūras, sabiedriski nozīmī-
gu vai izglītojošu aktivitāšu pro-
jektu konkursa nolikumu.

57. Piešķirt pašvaldības finan-
sējumu sporta atbalstam 2024. 
gadā.

58. Atbalstīt autosportista 
Emila Blūma iesniegumu, piešķirot 
400,00 EUR finansējumu, nodroši-
not no 2024. gada pamatbudžeta 
uzskaites dimensijas 08.100.01.02.

59. Apstiprināt grozījumus 

Smiltenes novada pašvaldības 
Amatu katalogā (Kultūras un tūris-
ma pārvalde).

60. Izdarīt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Raunas pamatskola), 
svītrojot amata vienību „Medicī-
nas māsa” (Raunas pamatskolas 
PI tehniskie darbinieki) ar  2024. 
gada 1. aprīli.

61. Izdarīt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes pilsētas BJSS), 
mainot amata vienībai „Apkopējs” 
vienību skaitu no „1” uz „0,8” ar 
2024. gada 1. maiju.

62. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

63. Apstiprināt noteikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 29. 
decembra noteikumos Nr. 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašval-
dības budžeta iestādēs” projektu.

64. Apstiprināt noteikumu 
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 8. jūlija 
noteikumos Nr. 1 „Darba samak-
sas noteikumi domes priekšsēdē-
tājam, domes priekšsēdētāja viet-
niekiem un deputātiem” projektu.

65. Apstiprināt Noteikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 4. feb-
ruāra noteikumos Nr. 1/22 „Smil-
tenes novada pašvaldības Ētikas 
kodekss”” projektu.

66. Apstiprināt un izdot saisto-
šos noteikumus „Grozījums Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 19. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 22/23 „Smiltenes 
novada pašvaldības iedzīvotāju 
padomes nolikums””.

67. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Grozījumi Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
28. decembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 40/22 „Kārtība, kādā Smil-
tenes novada pašvaldība kom-
pensē vispārējās pamatizglītības, 
vidējās izglītības, profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu izglīto-
jamiem un Smiltenes novada izglī-
tības iestāžu pedagogiem brauk-
šanas izdevumus par sabiedriskā 
transporta izmantošanu” projek-
tu.

68. Apstiprināt Smiltenes 
novada pašvaldības nolikuma 
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības 2022. gada 26. janvāra 
Apstādījumu saglabāšanas noli-
kumā  Nr. 5/22” projektu.

69. Izslēgt Baibu Cīruli no 
Smiltenes novada pašvaldības Ap-
stādījumu saglabāšanas komisijas 
sastāva.

Ievēlēt Smiltenes novada paš-
valdības Apstādījumu saglabāša-
nas komisijā Ingu Zujevu ar 2024. 
gada 25. martu.

70. Atbrīvot Auriku Zīveri no 
Smiltenes novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas priekš-
sēdētājas amata ar 2024. gada 31. 
martu.

Atbrīvot Sarmīti Daudzieti no 
Smiltenes novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locek-
les pienākumu pildīšanas ar 2024. 
gada 31. martu.

Ievēlēt par Smiltenes novada 
pašvaldības Administratīvās ko-
misijas priekšsēdētāju Sabīni Zvej-
nieci ar 2024. gada 1. aprīli.

Ievēlēt Smiltenes novada paš-
valdības Administratīvā komisijā 
Dainu Krūmiņu ar 2024. gada 1. 
aprīli.

Ievēlēt Smiltenes novada paš-
valdības Administratīvā komisijā 
Solvitu Baueri ar 2024. gada 1. ap-
rīli.

71. Ievēlēt Smiltenes novada 
pašvaldības Publisko iepirkumu 
komisijā:

71.1.  Lauru Plešu;
71.2.  Sandu Kļaviņu;
71.3.  Lauru Popi;
71.4.  Lindu Zūdiņu;
71.5.  Mārtiņu Ulānu;
71.6.  Kristapu Kalniņu.
Iecelt par Smiltenes novada 

pašvaldības Publisko iepirkumu 
komisijas priekšsēdētāju Lauru 
Plešu.

Iecelt par Smiltenes novada 
pašvaldības Publisko iepirkumu 
komisijas sekretāri Sandu Kļaviņu.

72. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publiskā iepirku-
ma komisijas, kas izveidota projek-
ta „Daudzdzīvokļu īres mājokļa un 
tam nepieciešamo inženiertīklu 
projektēšana, autoruzraudzība un 
būvdarbi” ieceres realizācijai un 
objekta būvdarbu būvuzraudzī-
bai, locekles un sekretāres amata 
Sondru Skrastiņu.

Apstiprināt par komisijas lo-
cekli un sekretāri Sandu Kļaviņu.

73. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada Vēlēšanu komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas komisijas 
locekli Ievu Melderi.

Noteikt Smiltenes novada Vē-
lēšanu komisijas locekļa kandidā-
tu pieteikšanās termiņu līdz 2024. 
gada 10. aprīlim.

74. Slēgt Sadarbības līgumu 
ar atvasinātu publisku personu – 
Rīgas Tehnisko universitāti (reģ. 
Nr. 90000068977, juridiskā adrese  
Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV- 1048) 
par sadarbību  informācijas ap-
maiņā, studējošo kvalifikācijas, 
bakalaura un maģistra darbu iz-

strādē, iespēju robežās nodroši-
not praktiskas iespējas projektu 
realizēšanai pašvaldībā/iestādēs, 
vieslekciju/kursu/tālmācības no-
drošināšanu starp pašvaldības 
izglītības iestādēm un universitāti 
atbilstoši studiju programmu sa-
turam, studiju plāniem un mērķ-
auditoriju, pašvaldības izglītības 
iestāžu audzēkņu iespēju piedalī-
ties universitātes  darbu izstrādes 
un izglītības apguves procesos/
pieredzes apmaiņās, prakses ie-
spēju nodrošināšanu Universitā-
tes praktikantiem atbilstoši stu-
diju programmu studiju plāniem, 
ievērojot pašvaldības iespējas, 
kopīgu konferenču/semināru/ap-
mācību organizēšanu.

Informācija par sēdēm 
aprīlī: 

otrdien,  09.04.2024.,  plkst. 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien  09.04.2024. plkst. 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 11.04.2024., plkst. 
10.00 – Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde.

Kārtējā domes sēde –  ceturt-
dien, 18.04.2024., plkst. 10.00. 

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Kļūdas labojums

Informējam, ka „Smiltenes 
Novada Pašvaldības Vēstis” marta 
numurā, rakstā par Smiltenes nova-
da pašvaldības domes lēmumiem, 
79.2. punktā, ir publicēts kļūdains 
teksts „atsakoties no valsts pār-
valdes uzdevuma un nododot tās 
pārvaldes uzdevumu – pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanu 
pašvaldības iestādei „Palsmanes 
pamatskola”, kā rezultātā pašval-
dības iestāde „Variņu pamatskola” 
beidz pastāvēt”. 

Pareizais lēmuma teksts ir šāds: 
„atsakoties no valsts pārvaldes uz-
devuma pirmsskolas izglītības prog-
rammas īstenošanu un nododot tās 
īstenošanu citai pašvaldības iestā-
dei „Palsmanes pagasta pirmssko-
las izglītības iestāde”, kā rezultātā 
pašvaldības iestāde „Variņu pamat-
skola” beidz pastāvēt.”

Atvainojamies par ieviesušos 
neprecizitāti!

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Marta beigās stāsies spēkā 
šādi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2024. gada 21. marta 
saistošie noteikumi:

Nr. 7/24 „Grozījums Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 19. oktobra saistošajos notei-
kumos Nr. 22/23 „Smiltenes nova-
da pašvaldības iedzīvotāju pado-
mes nolikums””.

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis ir noteikt pārejas noteiku-
mus iedzīvotāju elektroniskai bal-
sošanai, situācijā, kad finansēju-
ma trūkuma dēļ pašvaldība nevar 
nodrošināt elektronisko balsoša-
nu saistošo noteikumu 21. punktā 
noteiktajā kārtībā. Paredzēts, ka 
līdz balsošanas vietnes funkciona-
litātes izveidei, elektroniskā balso-
šana notiek, iesniedzot pašvaldībā 
elektroniski parakstītu balsojuma 

veidlapu.
Nr. 8/24 „Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2022. 
gada 28. decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 40/22 „Kārtība, kādā 
Smiltenes novada pašvaldība kom-
pensē vispārējās pamatizglītības, 
vidējās izglītības, profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu izglītoja-
miem un Smiltenes novada izglī-
tības iestāžu pedagogiem brauk-
šanas izdevumus par sabiedriskā 
transporta izmantošanu””.

Grozījumi saistošajos notei-
kumos Nr. 40/22 paredz Pašvaldī-
bas dibināto vispārējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības 
un interešu izglītības iestāžu pe-
dagogiem nodrošināt darbinieku 
kartes un sabiedriskā transporta 
pakalpojuma sniedzēja izsniegtu 
elektroniskā abonementa karti, 

kas tiktu izmantotas ar sabiedriskā 
transporta pakalpojuma sniedzēju 
līgumā noslēgtajos maršrutos, sa-
vukārt, ja sabiedriskā transporta 
pakalpojuma sniedzējs nenodro-
šina elektronisko identifikāciju ar 
darbinieka karti, pedagogs turpi-
na iesniegt apmaksai braukšanas 
biļetes noteikumos atrunātajā 
kārtībā.

Š. g. 20. martā stājušies spē-
kā 2024. gada 22. februāra sais-
tošie noteikumi:

- Nr. 5/24 „Grozījumi Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2021. gada 27. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par sociālās pa-
līdzības pabalstiem Smiltenes no-
vadā””.

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis – paplašināt pašvaldības 

sniegto materiālo palīdzību Smil-
tenes novada trūcīgu/maznodroši-
nātu ģimeņu bērniem ēdināšanai 
profesionālajās izglītības iestādēs. 
Lai izpildītu mērķi, ir nodrošināma 
ēdināšanas pabalstu piešķiršana 
bērniem no trūcīgām/maznodro-
šinātām ģimenēm jebkurā pro-
fesionālās izglītības iestādē, gan 
Smiltenes novada administratīvajā 
teritorijā, gan ārpus novada terito-
rijas, kā arī jebkurā vispārizglītojo-
šā izglītības iestādē, gan Smiltenes 
novada pašvaldībā, gan ārpus no-
vada teritorijas.

- Nr. 4/24 „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 25. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 3/23 „Par brīvprā-
tīgās iniciatīvas pabalstiem Smilte-
nes novada pašvaldībā””.

Saistošajos noteikumos, kuru 

izmaksu administrē Smiltenes no-
vada pašvaldības iestāde „Smilte-
nes novada Sociālais dienests”, tiek 
iekļauti grozījumi, kas paredz turp-
māk izmaksāt ēdināšanas pabalstu 
arī izglītojamajiem, kuri mācās pro-
fesionālajās izglītības iestādēs un 
atbilst vienam no šādiem kritēri-
jiem: ir bērns ar invaliditāti, daudz-
bērnu ģimenes bērns, ir aizbildnībā 
esošs bērns. Brīvprātīgās iniciatī-
vas pabalstus izmaksās Smiltenes 
pašvaldības iestāde „Smiltenes 
novada Sociālais dienests” pašval-
dības apstiprinātā budžeta ietvarā.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties www.likumi.lv 
un www.smiltenesnovads.lv. 

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. aprīlis

turpinājums no 1. lpp.

Pašvaldībā

Svētku otrajā daļā ikvienam 
bija iespēja apskatīt telpas, uzzi-
nāt par tur sniegtajiem pakalpo-
jumiem. Neiztrūkstoša bija svētku 
torte, kuru rotāja arī centra nosau-
kums – „Īve”. Kā vēstīts, to palīdzē-
ja izraudzīt novada iedzīvotāji. „Tas 
ārstē. Tas arī ir ļoti sīksts koks. Tas 
izdzīvo visdažādākajos apstākļos, 
un, protams, tam ir arī šādi tādi 
asumiņi, kas nozīmē, ka šis centrs 
mācēs pastāvēt par sevi,” tā par 

„Īves” vārdu teica pasākuma vadī-
tājs, režisors un scenārists, smilte-
nietis Kārlis Anitens.

Svētkus muzikāli izdaiļoja Jāņa 
Silakalna saksofona spēle, Ilzes 
Kaktiņas un Beātes Bringules dzies-
mas un klaviermūzika. Īpašs pār-
steigums bija centra iemītnieku un 
folkloras kopas „Rudzupuķe” kopīgi 
radīts priekšnesums – latviešu tau-
tasdziesma „Spīdēja saulīte upītes 
malā”. Sanākušie kopīgi arī radīja 
gleznu kā simbolisku piemiņu par 

šo notikumu. 
*DI – deinstitucionalizācija, 

pakalpojumu sistēmas izveide, kas 
sniedz personai, kurai ir ierobežo-
tas spējas sevi aprūpēt, nepiecie-
šamo atbalstu, lai tā spētu dzīvot 
mājās vai ģimeniskā vidē.

Informācijai: 2023. gada noga-
lē ekspluatācijā nodots daudzfunk-
cionāls sociālo pakalpojumu centrs 
Dakteru ielā 14A un 14B, Smiltenē 
(projekts Nr. 9.3.1.1/19/I/049 „So-
ciālo pakalpojumu infrastruktū-

ras attīstība Smiltenes novadā”). 
Projekts Nr. 9.3.1.1/19/I/049 „Soci-
ālo pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība Smiltenes novadā” tika 
īstenots darbības programmas „Iz-
augsme un nodarbinātība” 9.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt 
pakalpojumu infrastruktūru bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē un personu 
ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pa-
sākuma „Pakalpojumu infrastruk-
tūras attīstība deinstitucionalizā-

cijas plānu īstenošanai” ietvaros. 
Projekta kopējās izmaksas ir
5 986 545,04 EUR, no kurām īste-
nošanai piesaistīts Eiropas Reģio-
nālā attīstības fonda finansējums – 
1 793 689,97 EUR, valsts budžeta 
dotācijas pašvaldībām finansē-
jums – 574 065,48 EUR un valsts 
budžeta finansējums – 62 355,50 
EUR. 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Apkopoti iedzīvotāju aptaujas par Smiltenes novada pašvaldības darbu 
2023. gadā rezultāti

Smiltenes novada pašvaldība 
ir apkopojusi iedzīvotāju iesnieg-
tās aptaujas anketas par Smilte-
nes novada pašvaldības, tās ies-
tāžu un struktūrvienību darbu, 
dzīves un pakalpojumu kvalitāti 
2023. gadā. Aptauja tika veikta no 
2024. gada 1. līdz 21. februārim un 
šogad tajā piedalījās līdz šim aug-
stākais respondentu skaits – 443 
(2023. gadā – 336).

Šā gada aptaujā tika mainī-
ta aptaujas atbilžu iesniegšanas 
kārtība – bija iespēja izvēlēties tē-
mas, par kurām katrs iedzīvotājs 
vēlas sniegt atbildes. Šāda kārtība 
organizēta iedzīvotāju ērtībai – lai 

sniegtu atbildes tikai par tēmām, 
kas respondentam aktuālas. Aktī-
vi izmantota arī iespēja sniegt ko-
mentārus brīvā formā.

Lielākā daļa iedzīvotāju ar dzī-
vi Smiltenes novadā ir apmierināti. 
No kopā 443 respondentiem 305 
(69%) norādījuši, ka ir „apmieri-
nāti”, bet 49 (11%), ka ir „pilnībā 
apmierināti”. Neapmierināti ir 78 
(18%), bet 11 (2%) iedzīvotājiem nav 
viedokļa šajā jautājumā.

No pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām visvairāk vēr-
tējumu „ļoti labi” vai „labi” saņē-
mušas bibliotēkas (318), izglītības 
iestādes (272), muzeji (247), Pašval-

vērtējuši  ar „viduvēji”, bet 118 ie-
dzīvotāji ar „slikti”.

Apkopoti arī respondentu 
sniegtie viedokļi, sniedzot ieskatu 
iedzīvotājiem aktuālajos jautāju-
mos, papildus anketās ietverta-
jām tēmām. Visbiežāk responden-
ti izsakās par izglītības iestāžu 
reformu, novada infrastruktūru, 
atšķirībām starp novada centru un 
pagastiem, iedzīvotāju sadarbību 
ar pašvaldības iestādēm un domes 
deputātiem. 

Aicinām iepazīties ar detali-
zētiem aptaujas rezultātiem, kas 
šogad skatāmi interaktīvā formā 
– datus iespējams aplūkot sev in-

teresējošos griezumos (funkciona-
litāte pilnvērtīgi pieejama datoros 
un planšetdatoros, bet ne viedtāl-
ruņos). Piemēram, salīdzināt, kā uz 
vienu un to pašu jautājumu atbil-
dējuši dažādu pilsētu vai pagastu 
iedzīvotāji, vecuma grupu pārstāvji 
un citos veidos.  

Smiltenes novada pašvaldība 
ir pateicīga visiem aptaujas dalīb-
niekiem par veltīto laiku, lai atbil-
dētu uz jautājumiem un sniegtu 
viedokļus – iegūtie dati tiks izman-
toti pašvaldības, tās iestāžu un 
struktūrvienību darba uzlabošanā.

Artūrs Cukurs
Komunikācijas speciālists 

dības policija (242). No pašvaldības 
kapitālsabiedrībām visbiežāk ar 
„ļoti labi” vai „labi” vērtēts atkritu-
mu apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA „ZAAO (333), SIA „Līvena Ap-
tieka” (291) un SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” (234).

Ar vērtējumu „labi” vai „viduvē-
ji” iedzīvotāju vairākums ir vērtējis 
Centrālās administrācijas, pagastu 
pārvalžu un to apvienību, Sociālā 
dienesta, Bāriņtiesas, Kultūras un 
tūrisma pārvaldes, Tūrisma infor-
mācijas centra, Kultūras centru un 
Tautas namu, Sporta pārvaldes 
darbu. Kritiski ir vērtēts domes de-
putātu darbs  – 184 respondenti 

Ar 2024. gada 1. aprīli tiks uz-
sākti priekšdarbi stacionārās rent-
genogrāfijas iekārtas nomaiņai, lū-
dzam pacientiem rast iespēju RTG 
izmeklējumus veikt citās tuvumā 
esošajās ārstniecības iestādēs. 

Līdzšinējā iekārta ir gan teh-
niski, gan morāli novecojusi un  
darbs ar to kļuvis neracionāls aug-
sto izmaksu dēļ. Turpinot darbu, 
pastāvētu potenciāls risks palikt 
bez rentgenogrāfijas iekārtas, jo 
rezerves daļas ražotājrūpnīcas 
vairs nepiedāvā, tādēļ tika pie-
ņemts lēmums Smiltenes poliklī-
nikā iegādāties jaunu, modernu 
digitālo rentgena iekārtu, kas no-

Uz nenoteiktu laiku Smiltenes poliklīnikā 
nebūs pieejami rentgenogrāfijas izmeklējumi

2024. gada janvāra un feb-
ruāra mēnešos reģistrēti 17 jaun-
dzimušie, reģistrētas 4 laulības 
un izveidots 41 miršanas reģistrs. 
Dzimšanas apliecības saņēmuši 10 
zēni un 7 meitenes. Zēniem vecāki 
devuši vārdus: Rūdolfs (2), Rai-
ners, Edgars, Teo, Lūkass, Felikss 
Artūrs, Alekss, Jēkabs, Ragnars. 
Meitenēm vārdiņi: Melānija, Niko-
la, Beatrise, Amēlija, Rūta, Sintija, 
Marta. Septiņi jaundzimušo vecāki 

Dzimtsarakstu nodaļas dati par 2024. gada sākumu
dzīvo laulībā, deviņiem bērniem 
atzīta paternitāte, vienam jaundzi-
mušajam reģistrā ziņas norādītas 
par bērna māti. Četrām māmiņām 
jaundzimušie ir pirmie bērniņi, 
septiņām māmiņām ir otrie bērni, 
piecām  – trešie un vienai māmiņai 
– ceturtais mazulis.

Nodaļā  janvāra un februāra 
mēnešos reģistrēts 41 miršanas 
fakts. Aizsaulē aizgājuši  16 vīrieši 
vecumā no 46 līdz 91 gada un 25 sie-

vietes vecumā no 61 līdz 95 gadiem. 
Reģistrēti mirušie: 11 Smiltenes pil-
sētas,  pieci Raunas pagasta, četri 
Trapenes pagasta,  trīs Apes pilsētas 
iedzīvotāji, pa diviem Bilskas, Blo-
mes un Palsmanes pagasta, pa vie-
nam no Apes, Drustu, Grundzāles, 
Launkalnes, Smiltenes un Variņu 
pagasta, sešu personu dzīvesvieta 
bija deklarēta citā pašvaldībā. 

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja   

drošinās mūsdienīgāku attēlu ie-
gūšanas iespēju, daudz augstāku 
kvalitāti rentgenogrammām un 
komfortablākus apstākļus pacien-
tiem izmeklējuma laikā.

Rentgenogrāfijas iekārtas 
nomaiņas darbos plānots veikt – 
esošās iekārtas demontāžu, utili-
zāciju, esošo telpu pārbūvi, jaunas 
iekārtas uzstādīšanu, tai skaitā 
tiks īstenotas personāla apmācī-
bas. 

Lūdzam speciālistus un ģi-
menes ārstus, plānojot rentge-
nogrāfijas izmeklējumus, nesūtīt 
pacientus uz mūsu poliklīniku ie-
kārtas nomaiņas laikā, kā arī aici-

nām pacientus uzņemt šīs neērtī-
bas ar sapratni.

Informēsim, kad rentgenogrā-
fijas izmeklējumi tiks atsākti mūsu 
poliklīnikā.  

Jaunā iekārta iegādāta īste-
nojot Eiropas Savienības Atve-
seļošanas fonda projektu – „Jau-
nas tehnoloģijas ieviešana un 
pakalpojuma kvalitātes uzlabošana – 
SIA „Smiltenes Sarkanā Krusta 
slimnīcā””.

Didzis Lūkins
SIA „Sarkanā Krusta 

Smiltenes slimnīca” valdes loceklis

SIA „Smiltenes NKUP” informē 
savus klientus un sadarbības part-
nerus, ka uzņēmumā ir mainījies 
informatīvais klientu apkalpoša-
nas un avārijas izsaukumu tālruņa 
numurs.

Jaunais tālruņa numurs ir : 
20007274.

Šīs izmaiņas veiktas, lai uzla-
botu klientu apkalpošanas kvali-
tāti un nodrošinātu ērtāku saziņu 

SIA „Smiltenes NKUP” jaunais 
tālruņa numurs – 20007274

ar uzņēmumu. Zvanot uz jauno 
numuru, jūs varēsiet sazināties ar 
mūsu speciālistiem, kuri palīdzēs 
jums atrisināt jebkādus jautājumus 
vai problēmas.

Informējam, ka līdzšinējais SIA 
„Smiltenes NKUP” informatīvais 
tālrunis 26182972 no 1. aprīļa pār-
stās darboties, tāpēc saziņa būs 
iespējama tikai pa jauno tālruņa 
numuru: pirmdienās no plkst. 8.00 
līdz 18.00, no otrdienas līdz ceturt-
dienai no plkst. 8.00 līdz 17.00, 

bet piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
16.00.

Pārējā laikā jaunais tālruņa nu-
murs darbosies kā ūdensvada vai 
kanalizācijas avārijas pieteikuma 
tālrunis.

Aicinām jūs turpmāk sazināties 
ar mums, izmantojot jauno klientu 
apkalpošanas tālruni: 20007274.

Jūs varat sazināties ar mums 
arī, rakstot uz e-pastu: info@smil-
tenesnkup.lv

SIA „Smiltenes NKUP”

Projekta StoPWa partneri 
tiekas Tallinā

No 12. līdz 
14. martam Smil-
tenes pašvaldī-
bas Attīstības 
un plānošanas 
nodaļas pārstāvji 
piedalījās projek-
ta „Stormwater 
purification with 
construction and 
demolition waste 
(latviski – Būvnie-
cības un demon-
tāžas atkritumu 
izmantošana lie-
tus ūdens attīrī-
šanā)”, akronīms 
– „StoPWa”, vizītē Tallinā. 

Vizītes mērķis bija pārrunāt 
projekta īstenošanas aktivitātes, 
problēmas un risinājumus, kā arī 
iekļaut praktiskas pieredzes ap-
maiņu, apmeklējot Paljassaare 
atkritumu savākšanas laukumu,  
PTT industriālo būvgružu pārstrā-
des laukumu Tallinā, un Rae paš-
valdību, kur prezentēja projekta 
pilotdarbības īstenošanas vietu 
un pārrunāja Rae pašvaldības pie-
redzi projektā aktualizēto problē-
mu risinājumā. 

Apmeklēta tika arī Tallinas 
Tehniskā universitāte, kur de-
monstrēja laboratorijas un tes-
tēšanas iekārtas, kur notiek testi 
saistībā ar projekta aktivitātēm. 
Vizītes laikā pašvaldības pārstāvji 
iepazina Igaunijas iestāžu un orga-
nizāciju labos piemērus, mācījās 
no labajām praksēm attiecībā uz 
būvgružu pārstrādes iespējām un 
to atgriešanu aprites ekonomikā, 
tādējādi radot iespējas, lai nākot-
nē izmantotu šīs zināšanas projek-
tu īstenošanā vietējā līmenī, kā arī 
gūtā informācija un pieredze ļautu 
efektīvāk īstenot projektu „Sto-
PWa” Latvijā.

Projekts „StoPWa” ir izcils 
piemērs tam, kā starptautiskā sa-
darbība var veicināt inovācijas un 

ilgtspējīgas attīstības mērķus. Sto-
PWa projekts tiek īstenots INTER-
REG Centrālā Baltijas programmā 
2021.–2027. gadam un ir vērsts uz 
inovatīvas lietus ūdeņu filtrācijas 
sistēmas izstrādāšanu un testē-
šanu gan laboratorijas vidē, gan 
ārtelpas testos, kuros tiks būvēti 
pilna mēroga lietus ūdens filtri 
Lahti pilsētā (Somija), Harju apriņ-
ķī (Igaunija) un Smiltenes novada 
pašvaldībā.

Projekta īstenošana notiek no 
01.04.2023. līdz 31.03.2026., un tā 
ietvaros tiks izstrādāti un testēti 
risinājumi, kā izmantot reģenerē-
tus būvniecības atkritumus lietus 
ūdens filtros. Inovatīvie risinājumi 
sniegs ieguldījumu uzņēmējdar-
bības attīstībā šajā jomā, radot 
idejas un iespējas, kā arī ļaus paš-
valdībām ieviest jaunus, klimatam 
draudzīgus risinājumus lietus ūde-
ņu attīrīšanai.

Vairāk par projektu lasāms 
Smiltenes novada pašvaldības mā-
jaslapā https://smiltenesnovads.
lv/126424-2/ un projekta mājas-
lapā https://centralbaltic.eu/pro-
ject/stopwa/.

Vita Grigule
Attīstības un plānošanas nodaļa,



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. aprīlis

Sanāciet uz Lielo talku 
Smiltenes novadā!

27. aprīlī visā Latvijā, tostarp arī Smiltenes novadā, norisināsies 
ikgadējā Lielā talka. Aicinām piedalīties, lai darītu skaistāku un 

sakoptāku mūsu novadu, mūsu Latviju! Par talkošanas vietām mūsu 
novadā lasi www.smiltenensovads.lv. 
Aicina Saimnieciskās darbības nodaļa

Sanāciet uz Lielo talku 
Smiltenes novadā!

Grundzāles ambulances ārsta 
palīdze Māra Ziemiņa saņēmu-
si apbalvojumu „Gada ārsta 
palīgs 2023”. No sirds apsvei-
cam!

Par Māras kundzi stāsta 
Grundzāles pagasta pārval-
des vadītāja Alda Zvejniece: 
„Visu savu darba mūžu – 52 
gadus – Grundzālē strādā 
sirsnīgā, iejūtīgā un allaž sa-
protošā feldšerīte Māra Ziemi-
ņa. Grundzālieši viņu dēvē vien-
kāršā un mīļā vārdā – par Mārīti. 
Šis vārds pilnībā atbilst viņas bū-
tībai – jau ienākot viņas kabinetā, 
kļūsti par sprīdi veselāks. Recepte 
vēl nav izrakstīta, šprice iedurta, 
kad jūties krietni labāk. Tas tāpēc, 
ka esi Mārītes uzklausīts, sadzir-
dēts, saprasts.

Labi vārdi ārstē tikpat efektīvi 
kā dārgas zāles, varbūt pat vēl la-
bāk, un šo vārdu Mārītei netrūkst. 

nosvērti un nopietni. Uzkrātā pie-
redze ļauj sajust, kad var izlīdzē-

ties ar zāļu tējām, kad palīdzēs 
regulāra vingrošana, kad ne-
pieciešami medikamenti, kad 
jāmeklē papildspēki – spe-
ciālistu konsultācijas. Mārīte 
apzinās situācijas nopietnību 
un apzinās savas kompeten-
ces robežas.”

„Gada balva medicīnā” pir-
mo reizi rīkota 2008. gadā. Bal-

vas mērķis ir atbalstīt un godināt 
mediķus – ārstus, zobārstus, mā-
sas, vecmātes, ārstu palīgus, māsu 
palīgus un citus – , kuri ikdienā rū-
pējas, lai mēs atgūtu pašu dārgāko: 
veselību.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste
Foto: Ģirts Miksons/ 

pārpublicēts no www.jauns.lv

Ar tiem viņa spēcina grundzāliešus 
nu jau trešajā paaudzē, jo Grundzā-
les ambulance ir Mārītes pirmā un 
vienīgā darbavieta.”

 Māra Ziemiņa klusi un krietni 
dara savu darbu, un cilvēki viņai uz-
ticas. Viņa savu darbu veic atbildīgi, 

No 2024. gada 29. marta līdz 
28. aprīlim Smiltenes novadā no-
teikts sakoptības jeb spodrības 
mēnesis. Tā laikā ugunskurā atļauts 
sadedzināt (tikai) koku, krūmu sau-
sos un kaitēkļu bojātos zarus  sava 
īpašuma teritorijā, ievērojot uguns-
drošības pasākumus un neradot 
kaitējumu trešās personas veselībai 
un mantai. Šajā laikā tiks nodrošinā-
ta lapu un augu sauso daļu izvešana 
Smiltenes pilsētā. 

Smiltenes novads var lepoties 
ar ainavisku dabu un sakārtotu 
pilsētvidi, kas ļauj baudīt kustību 
prieku, atjaunot spēkus un būt har-
monijā ar sevi. Apkārtējā vide un tās 
uzturēšana kārtībā ir mūsu ikkatra 
atbildība, tāpēc jau vairākus gadus 
pašvaldība organizē sakoptības jeb 
spodrības mēnesi novada teritorijā, 
ļaujot veikt plašākus sakopšanas 
darbus. 

Noteiktajā laika periodā ir at-
ļauts kurt ugunskurus, kas citkārt 
aizliegts. Tajos var sadedzināt koku 
un krūmu bojātos zarus, nenodarot 
kaitējumu trešās personas veselībai 
un mantai. Obligāti jāievēro uguns-
drošības pasākumi. 

Tāpat sakoptības mēneša lai-
kā Smiltenes pilsētas teritorijā no 
privātmājām un uzņēmumu terito-
rijām tiks bez maksas izvesti maisi 
ar iepriekš sagrābtām lapām un ci-
tām zaļo augu daļām. Izvešanu no-
drošina SIA „Smiltenes NKUP”, bet 
apmaksā pašvaldība, ja tiek ievēroti 
nosacījumi:

•	 no katras mājsaimniecības 
savākšanu veic ne vairāk kā 1 reizi;

Sācies sakoptības mēnesis
•	 izvešana jāpiesaka no šī 

gada 2. līdz 16. aprīlim, zvanot uz 
SIA „Smiltenes NKUP”  pa telefona 
numuru 29161694 darba laikā no 
plkst. 9.00 līdz 12.00;

•	 obligāti paziņojamā infor-
mācija – mājas adrese, vieta, kur 
atstās maisus, gadījumā, ja mājas 
adrese nesakrīt ar atstāšanas vietu, 
telefona numurs;

•	 savāktās  zaļo augu daļas 
un lapas liek savos maisos, kurus 
var nodot otrreizējai pārstrādei, kā 
arī tie jānovieto ārpus sētas;

•	 gadījumā,  ja maisos bez 
zāles un lapām tiks konstatēts aug-
ļu, ogu, dārzeņu, zaru un sadzīves 
atkritumu piemaisījums, maisi ne-
tiks izvesti.

Vadoties pēc laikapstākļiem un 
saņemto pieteikumu skaita, lapu 
izvešanas laiks var tikt pagarināts 
vai noteiktas papildus izvešanas 
dienas.

Tāpat informējam, ka zaru izve-
šanu ir iespējams pieteikt par mak-
su, zvanot uz SIA „Smiltenes NKUP” 
pa tālruni 29161694 darba laikā no 
plkst. 8.00 līdz 7.00 vai SIA „ZAAO” – 
64281250 vai 29225862.

Lai kopā sanāk radīt zaļu un 
sakoptu vidi mums apkārt! Jautāju-
mu gadījumā var vērsties pašvaldī-
bas Saimnieciskās darbības nodaļā, 
zvanot pa tālruni 28559658 (Una 
Raiskuma, Teritorijas apsaimnieko-
šanas speciāliste).

Saimnieciskā nodaļa
Madara Mūrniece-Krūmiņa

Komunikācijas un mārketinga 
speciāliste

 Maisu izvešana Smiltenes pilsētā plānota:

Zona

Plānotais 
maisu 

izvešanas 
datums

Ielas un apdzīvotas vietas, kurās plānots 
izvest maisus

I zona 18.  aprīlī

Atmodas, Augstā, Avotu, Bērzu, Blaumaņa, Brūža, 
Dakteru, Dārza, Galdnieku, Jaunā, Kaļķu, Klievu, 
Ķiršu, Lejas, Meža, Mežoles, Ozolu, Peldu, Priežu, 
Smilšu, Sporta un Zaķu iela, Saltupi, un Silva

II zona 25. aprīlī

Abuls, Audēju, Ābeļu, Celtnieku iela, Ceriņu, 
Cērtenes, Drandu, Kaikas, Kalna, Klusā, Krasta, 
Krāsotāju, Lauku, Lazdu, Limbažu, Līkuma, Līvu, 
Marijas, Mētras, Mūrnieku, Parka, Pils, Pilskalna, 
Raiņa, Rīgas, Veldes iela un Baznīcas laukums

III zona 2. maijā

Cēsu, Daugavas, Druvas, Dzērves, Dzirnavu, 
Ezera, Gaujas, Kalēju, Kanāla, Kapu, Lielā, Līkā, 
Mazā Dārza, Mazā Jaunā, Pļavas, Podnieku, 
Rūpniecības, Stacijas, Valkas, Valmieras, Vaļņu, 
Vēju, Vidzemes iela un Kalnamuiža

Līdz 2024. gada 30. aprīlim 
remigranti, kas plāno veidot uzņē-
mumu Smiltenes novadā vai esošie 
novada uzņēmumi, kas plāno ra-
dīt jaunas darbavietas remigrantu 
nodarbināšanai, var pretendēt uz 
līdzfinansējumu savu ieceru īste-
nošanai, piesakoties ideju konkur-
sā „Atgriezies Smiltenes novadā!”

Konkursa mērķis ir veicināt re-
migrāciju Smiltenes novadā, snie-
dzot atbalstu projektiem, kas tiek 
realizēti novadā un kuru rezultātā 
tiek radīti jauni remigrantu uzņē-
mumi vai tiek radītas jaunas dar-
bavietas remigrantiem, nodrošinot 
jaunu produktu un/vai pakalpoju-
mu attīstību reģionālā mērogā.

Par remigrantiem šī konkursa 
izpratnē tiek uzskatītas personas, 

Izsludināta pieteikšanās uzņēmējdarbības 
ideju konkursā „Atgriezies Smiltenes novadā!”

kas ārzemēs pavadījušas vismaz 
divus gadus un atgriezušās uz dzīvi 
Latvijā pēdējo 24 mēnešu laikā.

Uz atbalstu var pretendēt gan 
jaunie uzņēmumi, gan esošie uzņē-
mumi, kuru darbība norit Smilte-
nes novada teritorijā, bet priekšro-
ka (prioritāte) tiek dota remigrantu 
uzņēmumu dibināšanai. Šī konkur-
sa kontekstā saimnieciskās dar-
bības veicējs, kas reģistrēts Valsts 
ieņēmumu dienestā, tiek uzskatīts 
par uzņēmumu. Uzņēmējdarbības 
projekta ietvaros ir jānodrošina 
jaunu produktu un/vai pakalpoju-
mu attīstība reģionālā mērogā.

Maksimālā līdzfinansējuma 
summa vienam uzņēmējdarbības 
projektam ir līdz 12 000 eiro, nepār-
sniedzot 50% no iesniegtās projek-

tu izdevumu tāmes. Darbavietu iz-
veidošanas gadījumā uzņēmums, 
kas rada jaunas darbavietas remig-
rantu nodarbināšanai, var preten-
dēt uz līdzfinansējumu līdz 12 000 
eiro par vienu darbavietu.

Plašāk par konkursa nosacīju-
miem un pieteikumu iesniegšanas 
kārtību lasiet Smiltenes novada mā-
jaslapas sadaļā Projektu konkursi.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar Smiltenes novada 
pašvaldības Attīstības un plāno-
šanas nodaļas vadītājas vietnie-
ku uzņēmējdarbības jautājumos 
Modri Apsīti (tālrunis – 22310430; 
e-pasts: modris.apsitis@smiltene-
snovads.lv).

Artūrs Cukurs
Komunikācijas speciālists

No pagājušā gada maija īs-
tenotais projekts „Drustu kapsē-
tas digitalizācija” Nr. 23-09-AL18-
A019.2201-000006 ir noslēdzies.

Projekta īstenošanas rezultātā 
iedzīvotājiem un citiem interesen-
tiem ir atvieglota informācijas pie-
ejamība par brīvajām apbedījuma 
vietām, kā arī tiek sniegta iespēja 
apzināt savu senču atdusas vietas.

Projekta īstenošanas laikā 
kapsētā veikta topogrāfiskā uz-
mērīšana, kapu kopiņu uzskaite, 
fotofiksācija, datu vākšana un sis-
tematizēšana, mirušo reģistrācijas 
grāmatu skenēšana, digitalizēša-
na, digitalizēta kapsētas plāna iz-
veide, sistēmas izstrāde, kuru var 
papildināt un lietot no jebkuras 
vietas, kā arī izveidota lielformāta 
kapsētas karte, kura novietota pie 
kapličas sienas. Projekta rezultā-

Noslēdzies projekts 
„Drustu kapsētas digitalizācija”

tā izveidotā datu bāze pieejama 
www.cemety.lv. Projekta mate-
riālus uzturēs Smiltenes novada 
pašvaldība, datubāze tiks abonēta 
pastāvīgi un katra jaunā kapu vie-
ta – reģistrēta. 

Par datubāzes papildināšanu 
citu saistīto informāciju būs atbil-
dīga Drustu pagasta pārvalde kopā 
ar Drustu kapu pārzini. Nepiecieša-
mības gadījumā aicinām sazināties 
e-pastā drusti@smiltenesnovads.
lv vai telefoniski +371 26690882.

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir 4779,50 EUR, tajā skaitā pub-
liskais finansējums 4301,55 EUR 
un Smiltenes novada pašvaldības 
finansējums 477,95 EUR.

Projekts tika īstenots ar Lau-
ku atbalsta dienesta atbalstu, 
izmantojot Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai „Lat-
vijas lauku attīstības programmas 
2014.–2022. gadam apakšpasāku-
ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” finansējumu 
un Smiltenes novada pašvaldības 
atbalstu.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku at-
tīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: www.ec.europa.eu.

Līga Landrāte-Krūmiņa
projektu vadītāja

Smiltenes novada pašvaldība izsludina projektu līdzfinansēšanas konkursu
Smiltenes novada pašvaldī-

ba izsludina 2024. gada projek-
tu līdzfinansēšanas konkursu 
nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā.

Projekta konkursa mērķis ir 
ar līdzfinansējumu atbalstīt paš-
valdības attīstības stratēģijai at-
bilstošas projektu idejas izglītības, 
kultūras, sporta, sociālās, jauniešu 

iniciatīvas un teritorijas labiekārto-
šanas jomās.

Projektu līdzfinansēšanas kon-
kursā var piedalīties nevalstiskās 
organizācijas (biedrības un nodi-
binājumi). Pašvaldība līdzfinansē-
jumu piešķir līdz 50% no projekta 
atbilstošo izmaksu kopējās bu-
džeta summas, ar nosacījumu, ka 
piešķirtais līdzfinansējuma apjoms 

nepārsniedz 2 000,00 EUR. Kopē-
jais konkursā pieejamais finansē-
jums šajā kārtā – 11 200,00 EUR.

Projektu pieteikumi jāie-
sniedz atbilstoši konkursa no-
likumā noteiktām prasībām 
(jāiesniedz aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un projekta vadītāja CV). 
Konkursa nolikums, pieteikuma 
veidlapa un cita informācija pieeja-

ma Smiltenes novada mājas lapā 
www.smiltenesnovads.lv. Papildus 
informācija Smiltenes novada paš-
valdības Attīstības un plānošanas 
nodaļā pa tālruni 27001449, vai sū-
tot jautājumus uz e-pastu pasts@
smiltenesnovads.lv.

Projektu pieteikumi jāie-
sniedz līdz 2024. gada 30. aprīlim 
plkst. 17.00 kādā no Smiltenes 

novada Valsts un pašvaldības vie-
notajiem klientu apkalpošanas 
centriem: Dārza ielā 3, Smiltenē, 
vai Stacijas ielā 2, Apē, vai Vidze-
mes ielā 2, Raunā, vai arī projekta 
iesniegumus var sūtīt uz e-pastu 
pasts@smiltenesnovads.lv.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. aprīlis

Pašvaldības policija 
informē

Smiltenes novada Pašvaldības 
policija 2024. gada februāra  mē-
nesī reaģēja uz 99 notikumiem, 
no kuriem 35 gadījumos ziņas sa-
ņemtas no iedzīvotājiem, 33 pārkā-
pumi tika fiksēti patruļas laikā, 15 
gadījumos informācija saņemta no 
Valsts policijas Operatīvās vadības 
nodaļas. Veikti  6 plānotie reidi, 
saņemti 5 rakstiski iesniegumi no 
iedzīvotājiem.

Apkalpojot notikumus konsta-
tēts, ka 23 gadījumos notikumā 
iesaistītās personas atrodas alko-
hola reibumā, no tām septiņas per-
sonas nogādātas dzīves vietā, trīs – 
atskurbtuvē, divas nodotas NMPD.

Pret 37 personām uzsākta ad-
ministratīvo pārkāpumu lietvedība, 
no kurām 31 gadījumos pieņemts 
lēmums, bet 6 lietas nosūtītas 
kompetentām iestādēm lēmuma 
pieņemšanai.

	 14 par alkoholisko dzērie-
nu vai citu apreibinošo vielu lieto-
šanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

	 3 par smēķēšanu neatļau-
tās vietās;

	 11 par apstāšanos 326. 
ceļa zīmes darbības zonā;

	 1 par apstāšanos uz iet-
vēm, gājēju ceļiem, gājēju un velo-
sipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un 
velosipēdu ceļiem vai velosipēdu 
ceļiem un velojoslām vietās, kur tas 
ir aizliegts;

	 1 par smēķēšanu, tabakas 
aizstājējproduktu vai bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanu, ja to 
izdarījis bērns;

	 1 par dzīvesvietas nede-
klarēšanu;

	 1 par bērna uzraudzīša-
nu, atrodoties alkohola, narkotis-

ko, psihotropo, toksisko vai citu 
apreibinošo vielu ietekmē, kas var 
ierobežot spējas nodrošināt bērna 
drošību un aizsardzību no iespēja-
miem bērna dzīvības un veselības 
apdraudējumiem, ja to izdarījusi 
persona, kura atbildīga par bērna 
uzraudzību;

	 4 par ceļu vai to komplek-
sā ietilpstošo būvju bojāšanu, iznī-
cināšanu, piegružošanu, piesārņo-
šanu vai aizsprostošanu, par ceļu 
zemes nodalījuma joslas piegružo-
šanu, piesārņošanu vai uzaršanu, 
materiālu vai priekšmetu novieto-
šanu ceļu zemes nodalījuma joslā 
bez ceļa īpašnieka (pārvaldītāja) 
atļaujas, kā arī par citu darbu veik-
šanu, kas pasliktina satiksmes dro-
šību;

	 1 par gājējiem noteikto 
pienākumu pārkāpšanu diennakts 
tumšajā laikā, ja ceļš nav pietieka-
mi un vienmērīgi apgaismots, gājē-
jiem, kas atrodas uz brauktuves vai 
nomales, jābūt tērptiem atstarojo-
šā vestē vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša materiā-
la elementiem.

11 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas 
no administratīvās atbildības, izsa-
kot  aizrādījumu.

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, ziņojot par pārkā-
pumiem.

 
Ziņojiet nekavējoties!
28659933 vai 110

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija

Valsts kultūrkapitā-
la fonds ir apstiprinājis 
divus Smiltenes novada 
pašvaldības projektus: 
„Pianīna iegāde Smiltenes 
Mūzikas skolas programmu pieeja-
mības nodrošināšanai Raunā” un 
„Ainas Kalnciemas meistarklase un 
koncerts Smiltenes Mūzikas skolā”. 

Projekta „Pianīna iegāde Smil-
tenes Mūzikas skolas programmu 
pieejamības nodrošināšanai Rau-
nā” mērķis ir uzlabot skolas ma-
teriāli tehnisko bāzi, iegādājoties 
pianīnu, lai nodrošinātu iespēju 

Smiltenes novada pašvaldība īstenos divus 
Valsts Kultūrkapitāla fonda projektus

realizēt programmu uz 
atbilstoša instrumenta 
un attīstītu skolas au-
dzēkņu klavieru spēles 
spējas un prasmes. Ko-

pējās projekta izmaksas ir 5000 
EUR, no kurām Valsts kultūrkapitā-
la fonda programmas finansējums 
ir 3000 EUR. Projektu plānots īste-
not līdz 2024. gada 30. aprīlim. 

Projekta „Ainas Kalnciemas 
meistarklase un koncerts Smilte-
nes Mūzikas skolā” mērķis ir no-
organizēt klavesīnistes Ainas Kaln-
ciemas koncertu un tikšanos ar 

Smiltenes Mūzikas audzēkņiem un 
skolotājiem, piedāvājot bērniem ie-
spēju spēlēt uz klavesīna.  Kopējās 
projekta izmaksas ir 800 EUR, no 
kurām Valsts kultūrkapitāla fonda 
programmas finansējums ir 500 
EUR. Projektu plānots īstenot līdz 
2024. gada 30. novembrim. 

Abi projekti tiek plānoti  īste-
not saskaņā ar norādītajiem laika 
termiņiem, lai veicinātu mūzikas 
izglītību un kultūras attīstību Smil-
tenes novadā.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Izglītība

Šogad 8. marts Sociālās aprū-
pes centrā „Trapene” bija pavisam 
neparasts. Gaidot svētku dienu, 
kopīgi cepām našķus – piparkū-
ku sirdis. Jā, jā! Tieši piparkūkas! 
Paldies labajiem cilvēkiem, kuri 
uzdāvināja dažādu garšu Skrīveru 
piparkūku mīklu! Nodarbībās ga-
tavojām dekorus. Iesaistoties pui-
šiem, tika darinātas dāvanas mājas 
iemītniecēm. Un, lūk, arī dāmas 
nesnauda. Viņas bija padomāju-
šas, cik interesanti būtu, ja mājas 

Prieks martā vīriem varētu sagādāt negaidītu 
pārsteigumu. Ir Sieviešu diena, bet 
tā īsti Vīriešu dienu jau nav iesākts 
atzīmēt. Domāts – darīts! Un lūk, 
Sieviešu dienas pasākumā visas 
dāmas saņēma krāšņas, no sirds 
uzburtas rozes ar saldumiņu, sa-
vukārt kungi saņēma īpašas, ar 
mīlestību gatavotas dāvaniņas. Un 
prieka sajūta tika visiem! Kopā ska-
tījāmies un klausījāmies video ver-
sijā skaistas dziesmas par pavasari, 
mīlestību. Dzirdējām dzeju, labas 
atziņas, smieklīgas anekdotes ap 
un par sievietēm. Šo skaisto dienu 
pavadījām sirsnīgā un īsteni ģime-

niskā atmosfērā.
Visu martu mūsu iemītniekiem 

ir iespēja skatīt un priecāties par 
Gaujienas mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu izstādi „Elegance”.

21. martā, kas ir Pasaules dze-
jas diena, pie mums ciemojās Tra-
penes bibliotēkas vadītāja Dzidra 
Zariņa ar ceļojošo izstādi no Val-
mieras muzeja. Viņa iemītniekus 
iepazīstināja ar mākslinieces Karī-
nas Priedītes ilustrāciju reproduk-
cijām un Viktora Jakobsona divām 
grāmatām, kuras šī māksliniece ir 
ilustrējusi. Autors par mākslinieci 
ir teicis, ka viņa savas emocijas ne-

Šis gads Smiltenes vidussko-
las pirmsskolai iesākās ar viesu 
uzņemšanu 5. janvārī. Toreiz Cēsu 
Pastariņa sākumskolas pirmssko-
las skolotājas pa ļoti slidenajiem 
ceļiem bija drosmīgi atkļuvušas 
līdz Smiltenei. Mēs iepazīstinājām 
ar savu pirmsskolu, dalījāmies 
pieredzē un sarunās pagāja vairā-
kas stundas. Norunājām, ka sko-
lēnu pavasara brīvlaikā dosimies 
uz Cēsīm.

15. martā tā arī izdarījām. Liels 
paldies mūsu bērnu vecākiem, kuri 
izprata situāciju, kā arī atsaucīga-
jām sākumskolas skolotājām Anitai 
Žeļezkinai un Sanitai Ceriņai par 
vēlmi šo dienu pavadīt kopā ar dār-
ziņa bērniem!

Savos iespaidos dalās skolotāja 
Marta: „Ierodoties Cēsu Pastariņa 
sākumskolas pirmsskolā, jutāmies 
ļoti gaidītas. Attieksme, ar kādu 
mūs uzņēma, bija ļoti viesmīlīga. 

Savstarpējās mācīšanās iespēja
Vērojot mācību procesu trīs līdz 
četru gadu vecumposmā, varēja re-
dzēt, ka uzsvars tiek vērsts uz bēr-
nu pašvadītu mācīšanos. Bērni šajā 
mēnesī iepazīst dažādas profesijas, 
ir izveidoti vairāki mācību centri-
ņi, kuros ir dažādi priekšmeti, kas 
saistās ar noteiktām profesijām. 
Apvienojot valodu un matemāti-
kas jomas, šajā dienā tika apskatī-
tas dažādas matemātiskās figūras, 
kā arī vairākas profesijas. Mācību 
procesā tiek iekļauti valodu pras-
mes veicināšanas uzdevumi. Varēja 
novērot, ka skolotājām ir prasme 
iesaistīt  procesā visus grupiņas 
bērnus, kā arī to, ka bērni ar prieku 
ir gatavi apgūt jaunas prasmes.”

Sešgadnieku skolotājas Gunta 
un Zaiga vēroja divās darba gru-
piņās dalīto nodarbību sagatavo-
šanas grupā. Ieejot grupas telpā, 
piedomāts par apgūstamo marta 
mēneša tēmu. Vērojama bērnu 

pašvadīta mācīšanās,  sagatavoša-
nās nodarbībām. Nodarbības tēma 
un sasniedzamais rezultāts – Liel-
dienu dekora (olas)  gatavošana, 
kas sasaistīta ar lasītprasmes apgū-
šanu un pirkstu sīkās muskulatūras 
attīstīšanu. 

Skolotāju Ievu ļoti uzrunāja 
grupu vides iekārtojums. Grupā ne-
bija rotaļlietas, bet jēgpilni iekārtoti 
centri, kur bērniem mācīties. 

Grupas „Mārītes” skolotāja 
Dace: „Man ļoti patika mierīgā at-

mosfēra, kas bija jūtama grupiņā 
gan no bērniem, gan skolotājām. 
Patika skolotāju atsaucība un 
laipnība, varēja izrunāt dažādus 
jautājumus par mācību procesu.” 
Šīs pašas grupas skolotāja Santa 
ievēroja, ka bērni bija pacietīgi un 
gaidīja savu kārtu: „Noteikti sev 
paņemšu kā labu ideju sadalījumu 
apakšgrupās un lai darbiņu labāk 
veiktu – ieviesīšu nepieciešamo lie-
tu kartītes”. 

Gan skolotāja Ilze, gan pārējās 
mūsu skolotājas visas kā viena uz-
svēra Cēsu iestādē valdošo mierīgo 
un atbalstošo atmosfēru – skolotā-
ju klusinātais balss tembrs, bērnu 
nesteidzīgā darbošanās, labvēlīgās 
savstarpējās attiecības, patstāvīgs, 
radošs darba process.

Lai gūtu pieredzi, ņemot vērā 
bērnu vecumu grupā, „Pūcīšu” gru-
pas audzinātājas Iveta un Anžela 
devās vērot nodarbību „Rūķīšu” 

grupā. Viena no šīs grupas audzi-
nātājām ir Montessori pedagoģi-
jas speciāliste, un to varēja lieliski 
novērot arī grupas iekārtojumā un 
nodarbībās. Skolotājas secināja, ka 
diezgan daudz no redzētā arī pašas 
izmanto ikdienas darbā. Taču tika 
gūts arī priekšstats un idejas, kā 
ikdienas darbā labāk attīstīt bērnu 
patstāvību un pašapkalpošanās 
prasmes. „Kopumā šī pieredzes ap-
maiņas brauciena laikā tika gūtas 
ļoti pozitīvas emocijas. Vēlētos pa-
teikt paldies gan mūsu vadībai, gan 
Cēsu direktorei, metodiķei un kolē-
ģiem par rasto iespēju šādam brau-
cienam”, piemetina Iveta un Anžela.

Ar šo braucienu mūsu pirms-
skolas sadarbība ar Cēsu Pastariņa 
sākumskolas pirmsskolu nebeig-
sies. Vienojāmies rudenī tikties pie 
mums un analizēt mūsu rādītās no-
darbības.

Vita Leite
 

izsaka vārdos, bet izliek tās uz pa-
pīra: „Viņa ir laimīga. Un laime mīt 
tikai tur, kur ir miers un klusums... 
Klusums prātā un dvēselē...”. Šajā 
pavasarīgajā, bet vēl pelēcīgajā 
laikā, mākslinieces koši krāsainie 
un spilgti izteiksmīgie darbi lika at-
griezties bērnībā, kas savijusies ar 
mūsdienām un rosināja aizdomā-
ties par grāmatu autora vārdiem: 
„Cik gan bieži mēs aizmirstam, ka šī 
pasaule ir skaista un brīnumaina...”

Inese Krievupe
Sociālās aprūpes centra 

„Trapene” sociālā darbiniece 



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. aprīlis

Šā gada februāris Smiltenes 
vidusskolas pirmsskolā pagāja 
mūsu draugu – dzīvnieku – iepa-
zīšanas zīmē. Mēneša sākumā 
katras grupas bērni kopā ar skolo-
tājām izvēlējās kādu mājas, meža 
vai eksotisko dzīvnieku, par kuru 
uzzināt vairāk. Mēneša noslēgu-
ma pasākumu visiem pirmssko-
las bērniem organizēja skolotājas 
Gunta Dzērve, Zaiga Vizuliņa un 
skolotājas palīdze Gita Eglīte. Šo-
dien no ilgā ziemas miega modās 
viņu atveidotā lāču ģimene. Visi 
bērni uzzināja, kur mīt lāči, ko tie 
ēd, cik sver un cik lieli mēdz būt. 
Lāču mamma un papus mācīja sa-
nākušajiem dejas un rotaļas. Laiks 
paskrēja nemanot! 

Skolotājas Dace Matisone un 
Santa Ķauķīte priecājas par labi pa-
veikto februārī: „Šodien, 1. martā, 
bija īpaša diena, kad „Mārīšu” gru-
pas bērni iejutās vilku tēlos un pie-
dalījās „Taurenīšu” grupas organi-
zētajā pasākumā par dzīvniekiem. 
Šis nebūt nav pirmais „Mārīšu” 
grupas pasākums mēneša temata 
ietvaros „Cik plaša pasaule!“. Gru-

2024. gada 19. aprīlī plkst. 17.30 
Smiltenes vidusskolā, Dakteru ielā 
27, ikviens interesents ir aicināts 
uz Smiltenes novada Izglītības pār-
valdes organizētu konferenci „Ve-
cāka loma bērna mācību procesā”. 
Tās mērķis – skaidrot jauno mācību 
vērtēšanas sistēmu un iespēju vecā-
kiem atbalstīt savus bērnus. 

Ar 2024./2025. mācību gadu 

Smiltenē notiks konference „Vecāka loma bērna mācību procesā”
visās Latvijas skolās, tostarp Smil-
tenes novada, tiks ieviesta pilnvei-
dotā skolēnu mācību sasniegumu 
vērtēšanas sistēma. Smiltenes no-
vadā ir skolas, kuras jauno vērtē-
šanas sistēmu pakāpeniski ieviesa 
jau šajā mācību gadā, tomēr sa-
biedrībā valda neskaidrība par to, 
kas īsti mainīsies un kāpēc nepie-
ciešamas pārmaiņas vērtēšanas 

sistēmā.
Smiltenes novada Izglītības 

pārvalde saredz izaicinājumu sko-
lām, ieviešot jauno vērtēšanas sis-
tēmu. Tāpat būtisks ir arī vecāku 
atbalsts bērnam – iesaistīties mā-
cīšanās procesā, interesēties un 
pārrunāt aktualitātes, panākumus 
un grūtības, lai bērnam nezustu 
motivācija mācīties. Tāpēc tiek or-

ganizēta konference, lai sniegtu 
skaidrojumu un atbildes vecākiem 
par jauno vērtēšanas sistēmu. 

Konferencē  piedalīsies Rīgas 
72. vidusskolas direktors Pāvels 
Pestovs, kurš skaidros par bū-
tiskākajām atšķirībām par jauno 
vērtēšanas sistēmu un kāpēc tā 
ir nepieciešama. Par vecāka lomu 
bērna ikdienā runās psiholoģe Di-

āna Zande.
Dalība pasākumā ir bezmak-

sas, un to var apmeklēt ikviens, kā 
arī konferenci būs iespējams klau-
sīties tiešsaistē Smiltenes novada 
pašvaldības Facebook lapā: https://
www.facebook.com/SmiltenesNo-
vads/. 

Pārsla Kupriša
komunikācijas speciāliste

Cik plaša pasaule!
pas bērni jau pabija izzinošā pārgā-
jienā uz mednieku māju „Laiksni”, 
kur guva daudz lielāku priekštatu 
par meža dzīvniekiem. Paldies me-
dību kolektīva vadītājam Aigaram 
Vīvuliņam par atsaucību un ļoti 
interesanto stāstījumu par meža 
dzīvniekiem. 1. marta pasākumā 
tika demonstrēta īsta vilka āda, 
kuru visi varēja  aptaustīt un kārtīgi 
izpētīt. Lai citiem radītu priekšsta-
tu, kāds izskatās vilks, nodarbībās 
ar īpašu rūpību bērni paši sev ga-
tavoja maskas un izmantoja tās pa-
sākuma gaitā. Bērni iemācījās un 
noskaitīja tautasdziesmu par vilku 
un kopā ar citu grupu bērniem gāja 
rotaļā „Adat bērni, ko adat(i)”.”  

Ieva Putrāle: „Februārī „Zaķē-
nu” grupas bērni izvēlējās, ka gri-
bētu padziļināti iepazīt jenotu. Uz-
zinājām to, ka jenots nav Latvijas 
dzīvnieks, bet mīt Ziemeļamerikā. 
Latvijā ir sastopami jenotsuņi, kas 
nudien nav viens un tas pats. Visu 
svarīgāko informāciju par jenotu 
bērni attainoja pašu gatavotā pla-
kātā. Mēneša tēmas noslēguma 
pasākumā, izmantojot pašgatavo-

tas maskas un papīra astes, bērni 
un audzinātājas iejutās jenota tēlā, 
kas visiem radīja pozitīvas emoci-
jas.”

Grupiņas „Taurenīši”  bērni 
tuvāk iepazina meža dzīvnieku 
dzīvi ziemā.  Bērni izvēlējās izpē-
tīt brūnā lāča dzīvi Latvijas mežos 
un iejutās lāču tēlos. Bērni kopā 
ar vecākiem gatavoja maskas un 
izdomāja mīklas par meža dzīvnie-
kiem. Kopā mācījāmies dziesmas 
un rotaļas par lācīti. Skolotājas 
Zaiga Vizuliņa un Gunta Dzērve: 
„Pie mums ciemojās Martina Vika 
tētis, kurš pastāstīja par mežu, 
meža dzīvniekiem, trofejām – 
staltbrieža, alņa ragiem, stirnu 
buciņa ragiem. Papildināja grupi-
ņas materiālo bāzi ar mācību kar-
tiņām, uz kurām ir dzīvnieku attēli, 
informācija un pēdu nospiedumi 
centimetros. Arī Evelīnas Špates 
mamma sagatavoja materiālu par 
meža dzīvniekiem. Paldies viņiem 
par skaisto izstādi!”

Šā mēneša laikā „Pūcīšu” gru-
pas bērni iepazinās ar dažādiem 
mājdzīvniekiem, meža dzīvnie-

kiem un putniem. Lai veicinātu 
skolotāju, bērnu un vecāku sadar-
bību, skolotājas aicināja vecākus 
kopā ar bērnu izveidot nelielu 
materiālu par savu mājdzīvnieku 
vai pēc savas izvēles izvēlētu dzīv-
nieku. Mēneša laikā bērni tuvāk ie-
pazinās ar zaķi. Noslēguma pasā-
kumā grupas bērni un skolotājas 
pārtapa par zaķiem, nodejoja deju 
„Zaķīšu pirtiņa” un iepazīstināja ar 
uzzināto par zaķi arī citu grupiņu 
bērnus. Skolotājas Anžela un Ive-
ta vēlas pateikt lielu paldies vecā-
kiem un bērniem par atsaucību!

„Bitīšu” grupiņa februāra mē-
nesī iepazina dažādus dzīvniekus. 
Tika iepazīti gan dzīvnieki, kas dzī-
vo mežā, gan mājdzīvnieki. Bērni 
izveidoja paši savu lauku sētas ie-
mītnieku maketu, kuru turpmāk 
varēs izmantot mācību procesā. 
Tika noskaidrots, kā šie dzīvnieki 
izskatās, ko tie ēd, kur dzīvo un kā 
sauc to mazuļus. Bērni iepazīstinā-
ja cits citu arī ar savu mājas mīluli. 
Noskaidrojām, ka grupiņas bērnu 
populārākais mājdzīvnieks ir kaķis. 
Tika veidoti dažādi radošie darbi 

dzīvnieku tematikā. Bērni izrādīja 
vēlmi iepazīt tuvāk arī dzīvniekus, 
kas nedzīvo Latvijā. Īpaši interesan-
ta likās žirafe, tādēļ arī par to kopīgi 
tika sacerēts dzejolītis ar kustībām. 
Noskaidrojām, ka žirafe ir pasaulē 
garākais dzīvnieks un, lai attēlotu 
tās garumu, kopā bija jāsaskaita 
piecu grupas bērnu garums. Nos-
lēguma pasākumā visi attēlojām 
žirafes ar tērpu un radziņu vaina-
dziņu palīdzību” – stāsta skolotājas 
Laura Buča un Marta Dreimane.

Skolotāja Arnita Freiberga: 
„Grupas „Burtiņi” bērni apguva vai-
rākas tēmas, un tapa foto izstāde 
grupā ar savu mīļo mājdzīvnieku. 
Lai labāk iepazītu biti un novērtētu 
tās nozīmi veselības uzturēšanā, 
tika degustēts Alises mammas at-
nestais medus. Bērni sadarbībā ar 
vecākiem sēja un stādīja veselīgos 
zaļumus – kreses, sīpollokus un zir-
ņus, kurus marta mēnesī baudīs 
kopīgajās ēdienreizēs. Bērni ļoti 
priecājās par āra pastaigām, kurās 
bija jūtams tuvojošais pavasaris.”

Vita Leite

Februāra beigās Parīzē 
(Francija) notika starptautiskā 
lauksaimniecības izstāde “Paris 
International Agricultyral Show 
(latviski – Parīzes starptautiskā 
lauksaimniecības parade)” un 
Eiropas jauno lauksaimnieku 
konkurss, kura laikā arī jaunie-
ši no Smiltenes tehnikuma – 3.b 
lopkopības tehniķu kursa au-
dzēkne Karlīna Paula Kārkliņa 
un 2.a lopkopības tehniķu kursa 
audzēknis Linards Brikulis – sav-
starpēji sacentās šķirnes dzīv-
nieku vērtēšanā. Karlīna Paula 
64 jauno speciālistu konkurencē 
izcīnīja 7. vietu, kas tehnikuma 
vēsturē minētajā konkursā ir 
pirmais tik augsts vērtējums. Sa-
vukārt Linards ieguva 49. vietu. 
Vissirsnīgākais paldies skolotā-
jai Jolantai Duncītei par jauniešu 
sagatavošanu konkursam!

„Ir milzīgs gandarījums,” par 
sasniegto saka Karlīna Paula. “No-
teikti iesaku šādā konkursā pieda-
līties ikvienam jaunietim. Tā ir uni-
kāla pieredze, kas noteikti noderēs 
gan turpmākajās studijās, gan 
karjerā.” Konkursa laikā Karlīnai 
Paulai un Linardam vajadzēja vēr-
tēt Holšteinas šķirnes govis un Li-
muzīnas šķirnes liellopus. Lielākais 
izaicinājums bijusi franču un angļu 
valodas, ar kurām brīžiem gājis 
tā, kā gājis. Kopā ar jauniešiem uz 
Franciju devās tehnikuma projektu 
vadītāja Madara Ciemiņa.

Karlīna Paula mācīties uz 
Smilteni atnākusi no Siguldas. 
„Man jau no bērnības ļoti patīk 
tieši lielie dzīvnieki – zirgi un go-
vis. Pēc tehnikuma plānoju doties 
uz Latvijas Biozinātņu un tehno-
loģiju universitāti. Par specialitā-
ti pagaidām domāju. Šobrīd jau 

Smiltenes tehnikuma jaunieši gūst panākumus starptautiskā jauno 
lauksaimnieku izstādē Parīzē

spēlē saksofonu. 
Smiltenes tehnikumā aizva-

dīta Veterinārārmedicīnas-lop-
kopības metodiskā nedēļa 

No 11. līdz 14. martam Smil-
tenes tehnikumā norisinājās 
Veterinārmedicīnas – lopkopī-
bas metodiskā nedēļa ar daudz 
radošām un izglītojošām aktivi-
tātēm, ar jauno speciālistu kon-
kursu, ar erudītiem lektoriem 
un īpašu pārsteigumu sesku mī-
ļiem.

Audzēkņiem tika dota iespēja 
dzirdēt kluba „Seskumīlis” lekciju 
„Sesks mūsu mājās”. Mājas sesku 
audzētavas „Ferret Valley” īpaš-
niece Sarmīte Luste stāstīja par 
iemesliem, kuru mudināti cilvēki 
visbiežāk iegādājas seskus, kā arī 
dalījās pieredzē par situācijām, ku-
rās prātīgāk no seska iegādes attu-
rēties. Savā pieredzē saskarsmē ar 

Par starptautiskajā konkursā gūtajiem panākumiem neviltots prieks 
gan tehnikuma projektu vadītājai Madarai Ciemiņai (pirmā no kreisās), 
gan organizatorei  Paskalei Labrossei (Pascale Labrousse) un tehnikuma 

jauniešiem Karlīnai Paulai Kārkliņai (pirmā no labās) un Linardam Brikulim.

vēl jāpabeidz tehnikums. Priecē, 
ka esam ļoti draudzīgs kurss, ka 
mums ir ļoti jauka kursa audzinā-
tāja Liene Brūvele, ar kuru kopā 
piedzīvoti daudzi skaisti brīži.” 

No mācību stundām Karlīnai Paulai 
visvairāk patīk praktiskās nodarbī-
bas uzņēmumos.

Brīvajā laikā viņa dejo tehniku-
ma deju kolektīvā „Amatnieki” un 

mīļdzīvnieku sesku Bellevalia (mīļ-
vārdiņā Žuža) dalījās arī 4. veteri-
nārārsta asistentu kursa audzēkne 
Elizabete Gulbe.

13. martā tehnikumā notika 
Latvijas Veterinārārstu biedrības 
organizētā Veterināro asistentu 
diena, kuras laikā lekcijas par ve-
terinārārsta asistentiem aktuālām 
tēmām lasīja valstī pazīstami vete-
rinārārsti: Inga Birne, Daira Višķe-
re, Anete Freiberga, Ģirts Drapče 
un Evita Gaveika. Jauno profesio-
nāļu konkursā 1. vietu izcīnīja 1.b 
veterinārārsta asistentu kursa 
audzēknes Paula Lūse un Lauma 
Pakalnīte, kā arī 2.a veterinārār-
sta asistentu/lopkopības tehniķu 
kursa audzēknes Elza Bojāre, Rasa 
Marta Oša un Evita Prole. 

Baiba Vahere
Sabiedrisko attiecību speciāliste 



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. aprīlis

14. februārī, kad visi svin Va-
lentīndienu, Grundzāles pamat-
skolā 20 izglītības darbinieki no 8 
Vidzemes reģiona skolām apguva 
zināšanas un prasmes par ilgtspējī-
gu attīstību un „Erasmus+” projek-
tu iespējām, piedaloties projekta 
„Supervaroņi – vietējie ilgtspējīgas 
attīstības mērķu izaicinājumi zem 
starptautiskā mikroskopa” rezultā-
tu izplatīšanas pasākumā.

Projekta koordinatore Dace 
Kalniņa iepazīstināja ar Grundzāles 
pamatskolā realizētajiem starptau-
tiskajiem projektiem, kuru mērķis 
visus 18 gadus, kopš skola īsteno 
projektus, ir bijis kompleksi izman-
tot skolā atsevišķos mācību priekš-
metos iegūtās zināšanas un pras-
mes jaunās situācijās, un, kopā 
saskaitot, skolas attīstībā ieguldīti 
vairāk 160 tūkstoši un īstenotas 
vairāk nekā 120 starptautiskās mo-
bilitātes un apmeklētas 16 Eiropas 
valstis, daudzas pat vairākkārt, 
sniedzot neatkārtojamu un vērtīgu 

Grundzāles pamatskola iepazīstina ar paveikto „Erasmus+” projektā „Supervaroņi”
pieredzi ikvienam.

Pasākuma dalībnieki 
tika iepazīstināti ar pro-
jektā „Supervaroņi” ra-
dītajiem intelektuālajiem 
rezultātiem. „Mācību 
nodarbību plānu” skolo-
tāji varēs izmantot, īste-
nojot savās skolās kādu 
no vietējiem ilgtspējīgas 
attīstības mērķu (IAM) 
izaicinājumiem; e-grā-
mata sniedz padomus 
par ilgtspējīgas attīstības 
mērķiem, to īstenošanu 
valsts mērogā projekta 
valstīs Nīderlandē, Bulgārijā, Spā-
nijā, kā arī par pieredzi un atziņām 
nodarbību plāna aprobēšanā. Tī-
mekļaplikācija ir iespēja savu IAM 
izaicinājumu ievietot interneta 
plašumos, lai citi interesenti varētu 
piedāvāt dažādus risinājumus. Sko-
las un skolotāja rīcības plāns savu-
kārt var kalpot kā rokasgrāmata 
ikdienā projekta ideju realizēšanā 

savās skolās, sākot ar sagatavoša-
nos, plānošanu un monitoringu.

Grundzāles pamatskolā skolē-
ni projekta īstenošanas gaitā IAM 
izaicinājumus saskatīja atkritumu 
samazināšanas iespējās, kā arī re-
sursu (elektrības, ūdens) taupīša-
nā, un skolā šobrīd pēc pašu sko-
lēnu ierosinājuma jau no pagājušā 
mācību gada ir ieviestas atsevišķas 

bioloģisko atkritumu 
tvertnes, un visas skolas 
skolēni jau apzinīgi met 
bioloģiskos atkritumus 
tam paredzētajās vietās. 
Savukārt resursu taupī-
šanā skolēni cenšas par 
ieradumu veidot gais-
mas izslēgšanu, izejot no 
klases, vai samazinātu 
izmantošanu, ja klasē at-
rodas mazāk bērnu; un 
logu atvēršanu, ieejot 
klasē, tā uzlabojot gaisa 
kvalitāti.

Lai papildinātu pa-
sākuma apmeklētāju zināšanas un 
prasmes par apritīgu dzīvesveidu, 
aizrautīgi ar savu pieredzi dalījās 
dabas un tehnoloģiju parka „Urda” 
vadītājas, gan informējot par jau-
numiem atkritumu šķirošanā, 
gan daloties idejās, kā skolēniem 
interaktīvā veidā, izmantojot teh-
noloģijas, mācīt šos tematus, gan 
praktiski mēģinot šķirot ikdienas 

atkritumus.
Savukārt, lai skolotāji iepazī-

tu piemēru, kā var dzīvot ikdienā 
saskaņā ar ilgtspējīgas attīstības 
nostādnēm, pasākuma dalībnie-
ki devās uz atvērto saimniecību 
„Zadiņi” Launkalnes pagastā, kurā 
saimnieko biedrība „Zadiņi”. Ar 
savām plašajām teorētiskajām 
zināšanām dalījās LU un ViA pēt-
nieks Elgars Felcis, kas ne tikai lasa 
lekcijas studentiem par ilgtspējīgu 
attīstību, bet arī dzīvē ar savu pie-
mēru rāda, kā var dzīvot ilgtspējīgi. 
Visi klātesošie šajā saimniecībā bija 
pirmo reizi un bija patiesi pārsteigti 
par šādu unikālu dzīvesveidu.

Pasākuma dalībnieki mājās de-
vās ar varenu zināšanu un prasmju 
bagāžu, lai savās dzīves un darba 
vietās mēģinātu kaut daļu no iegū-
tā īstenot dzīvē!

Lai veicas domāt un dzīvot ilgt-
spējīgi!

Dace Kalniņa
projekta koordinatore

Marta sākumā Grundzāles pa-
matskolas skolotājas Dace Kalniņa 
un Ilva Harkina apmeklēja „Eras-
mus+” projekta „No skolas uz lauku 
saimniecību” sešu projekta partne-
ru sanāksmi Somijas pilsētā Turku. 
Tās mērķis bija aprobēt līdz šai vizī-
tei izstrādātās digitālās spēles.

Digitālo spēļu mērķis ir vairot 
skolēnu interesi par STEAM mācī-
bu priekšmetiem, izmantojot lau-
ku saimniecību vidi. Spēļu temati 
ir dažādi – no ikdienas darbiem, 
atkritumu apsaimniekošanas, ilgt-
spējīga patēriņa laukos, līdz ūdens 
taupīšanas iespējām,  energoefek-
tivitātei un klimata pārmaiņām. 
Skolēniem būs jāiejūtas dažādos 
tēlos un jāizdara pareizā izvēle 
saskaņā ar ilgtspējīgu attīstību. 
Ja izvēle būs nepareiza, būs vien 

Grundzāles pamatskolas 
skolotāju vizīte Somijā

jāmēģina vēlreiz. Spēles pēc pilnī-
gošanas būs pieejamas projekta 
mājaslapā https://schooltofarm.
com/index.php/games/ 

Jau šajā gadā skolēni ir apmek-
lējuši zinātnes un inovāciju centru 
Daugavpilī, iepazinuši bišu dzīvi 
„Medus brokastīs”, kā arī praktiski 
izmēģinājuši mikrozaļumu audzē-
šanu un nobaudīšanu. Nākamajos 
mēnešos skolā turpināsies projek-
tā radītā 24 mācību stundu plā-
na realizēšana dzīvē, apmeklējot 
Grundzāles apkārtnes lauku saim-
niecības, darbojoties topošajā sko-
las siltumnīcā, tādā veidā apgūstot 
dažādus STEAM mācību priekšme-
tu tematus.

Dace Kalniņa
projekta koordinatore 

Paldies par piedalīšanos 
7. Starptautiskajā Lūcijas Garūtas 
jauno pianistu konkursā, Siguldas 
Mākslu skolā „Baltais flīģelis”, kurā 
pulcējās 31 jaunie pianisti no visas 
Latvijas. Konkursanti sacentās 3 
vecuma grupās (vecumā līdz 16 ga-
diem), atskaņojot grūtības pakāpei 
atbilstošos Lūcijas Garūtas skaņ-
darbus un savas pārstāvētās valsts 
komponista skaņdarbu. 

Jaunos pianistus vērtēja kom-
petenta žūrija: Artūrs Cingujevs, 
pianists, Jāzepa Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmijas Klavieru katedras 
vadītājs, Bolderājas Mūzikas un 
mākslas skolas direktors, Agne-
se Egliņa, pianiste, vairākkārtēja 
Lielās Mūzikas balvas ieguvēja, 
Starptautisko latviešu jauno mūzi-
ķu meistarkursu Siguldā vadītāja, 
Garūtas fonda pārstāvis Patriks 
Zvaigzne, kurš kopā ar žūriju lēma 
par katrā grupā vienu labāko L. Ga-
rūtas skaņdarba atskaņotāju. 

Konkursa žūrija vērtēja arī 
dalībnieku repertuāra atbilstību 
nolikuma prasībām, tehniskā iz-
pildījuma līmeni, māksliniecisko 

Apsveicam Tīnu Riekstu ar panākumiem!

sniegumu un uzstāšanās kultūru. 
Analizējot konkursa dalībnieku 
sniegumu, A. Cingujevs uzslavēja 
konkursantus par pārliecību uz 
skatuves, par spēju būt emocionāli 
ieinteresētiem skaņdarba atskaņo-
šanas brīdī un priekpilni muzicēt.

Apsveicam Tīnu Riekstu ar III 
vietu! Mums ir liels pagodinājums, 
saņemt vēl novērtējumu - Goda 
rakstu par izcilu sniegumu. Vietu 
ieguvēji saņēma stiklā veidotu Lau-

reāta medaļu, kur attēlota Lūcija 
Garūta. 

Tīna šajā konkursā ir piedalīju-
sies visās vecuma grupās: 2016. g. – 
III vieta; 2022. g. – II vieta. Skolotāja 
ar saviem audzēkņiem piedalās re-
gulāri, jau no paša konkursa pirm-
sākumiem – audzēkņiem patīk 
atmosfēra un uzstāšanās Siguldas 
Mākslu skolas „Baltais flīģelis” kon-
certzālē, kā arī atskaņot sirsnīgo, 
bērniem izprotamo komponistes  
L. Garūtas mūziku. 

Starptautiskais Lūcijas Garū-
tas jauno pianistu konkurss ir vie-
nīgais viņas daiļradei veltītais kon-
kurss visā pasaulē. Komponistes 
vārds iekļauts „Pasaules sieviešu 
enciklopēdijā” līdzās citām pasaulē 
nozīmīgām personībām.

No sirds sveicam Tīnu un Ingu-
nu Balodi ar sasniegto un pateica-
mies par ieguldīto darbu! Paldies 
Tīnas vecākiem par aktīvu līdzdalī-
bu konkursu norisēs!

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora vietniece

No 13. līdz 15. martam Mā-
rupes Mūzikas un mākslas skolā 
norisinājās Starptautiskais pūša-
minstrumentu spēles jauno izpildī-
tāju konkurss „WIND STARS 2024”. 
Divās saspringtās un iespaidiem 
bagātās dienās piedzīvots lielisks 
talantīgu jauno mūziķu sniegums 
un augsti vērtējams viņu pedagogu 
darbs.

Šogad konkursā piedalījās vai-
rāk nekā 700 dalībnieki, t. sk. pe-
dagogi un koncertmeistari no div-
desmit piecām pasaules valstīm. 
Dalībniekus gan attālināti, gan 
klātienē vērtēja 63 starptautiskas 
žūrijas komisijas pārstāvji. 

Konkurence bija sīva, tas pul-
cēja dalībniekus, kuri pārstāvēja 
vairāk nekā 90 izglītības iestādes, 
attālināti un klātienē tikās audzēk-
ņi no vairāk nekā 60 izglītības ies-
tādēm. 

Konkurss  „WIND STARS 2024” 
tiek organizēts ar mērķi veicināt 
pūšaminstrumentu spēles jauno 
izpildītāju profesionālo izaugsmi, 
attīstīt mūzikas skolu izglītības 
kvalitāti, mācību darba procesu, 
pedagogu un audzēkņu darba re-
zultātus, kā arī veidot regulāru 
pieredzes apmaiņu starp Latvijas 
un pasaules mūzikas skolu audzēk-
ņiem un pedagogiem.

Lepojamies ar mūsu audzēk-

Trešdien, 20. martā, jau div-
padsmito reizi Gaujienas Mūzikas 
un Mākslas skolā notika Jauno iz-
pildītāju konkurss, kurā piedalījās 
arī Smiltenes Mūzikas skolas Kla-
vierspēles klases audzēkņi. Katram 
dalībniekam bija jāatskaņo divi da-
žāda rakstura skaņdarbi.

Žūrija atzinīgi novērtēja jauno 
pianistu sniegumu. 

Apsveicam:
Ievai Purakalnai – II vieta;
Guntaram Palmam – III vieta;
Ralfam Ločmelim –  Atzinība;
Emīlijai Vīnšteinei – Atzinība;
Zemgusam Svitkam – Atzinība; 
Evai Vasiļjevai – Atzinība; 
Katrīnai Brantei – Atzinība! 

Konkursā tika pasniegtas Nor-
munda Leitlanta, kurš dzīvo Berlī-
nē, dāvātas naudas balvas audzēk-

No 2024. gada 18. līdz 
22. martam Ojāra Vācieša Gaujie-
nas pamatskolā norisinājās integ-
rētā nedēļa „Mežs”. Tās ietvaros 
1. – 3.  klašu skolēni mācījās tau-
tasdziesmas un dažādus faktus 

Priecīgas ziņas – konkursā 
„WIND STARS 2024” 2. vieta

nēm – Emīliju Silakalni, kura mūs 
pārstāvēja klātienē, un Martu Ši-
lovu, kas piedalījās konkursā attā-
lināti.

Sirsnīgi sveicam Emīliju Silakal-
ni ar iegūtu 2. vietu konkursā! 

Lielā audzēkņu skaita dēļ, kas 
piedalījās attālināti, Martas Šilovas 
rezultātus vēl gaidām. 

Paldies Aijai Silakalnei, Maijai 
Švēdenbergai un koncertmeistarei 
Gunai Rācenei! 

Priecājamies un lepojamies! 
Prieks par jaunajiem mūziķiem.

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora vietniece

Veiksme Jauno izpildītāju konkursā Gaujienā

ņiem ar godalgotām vietām.
Paldies  pedagogiem – Silvai 

Eidemanei, Guntai Druskai, Lāsmai 
Cunskai, Ingai Strazdiņai, Ingunai 
Balodei, Līgai Kļavai – par profesio-
nālu darbu mācību stundās un au-
dzēkņu sagatavošanu konkursam!

Pēc konkursa bija iespēja ap-

meklēt žūrijas komisijas priekš-
sēdētājas Ilzes Mazkalnes vadītās 
meistarklases, šo iespēju visi lab-
prāt izmantoja. 

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora vietniece

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā noslēgusies 
integrētā nedēļa „Mežs”

par meža dzīvniekiem. Intere-
santi bija uzzināt, kā šo dzīvnieku 
nosaukumi skan angļu valodā un 
kā tos var ritmizēt. Arī vizuālās 
mākslas un dizaina tehnoloģiju 
stundās skolēni zīmēja un veidoja 

dažādus dzīvniekus. Nedēļa no-
slēdzās ar viktorīnu, kurā skolēni 
parādīja savas zināšanas.

Gunita Ķelpa
 skolotāja



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. aprīlis

Šogad pavasaris nāk ne tikai 
ar izmaiņām dabā, bet arī ar izmai-
ņām Vidagas bibliotēkā – mainās 
gan darbinieks, gan darba laiks. 
No 1. aprīļa bibliotēkā darbu uz-
sāk Sarmīte Nīmante. Sarmīte 
turpmāk veiks gan Virešu pagasta 
pārvaldes lietvedes, gan Vidagas 
bibliotēkas vadītājas darba pienā-
kumus. Līdz ar to tiek mainīts arī 
darba laiks.

Vidagas bibliotēka no 2024. 
gada 1. aprīļa apmeklētājiem at-
vērta:

pirmdien 14.00 – 18.00;
otrdien 8.00 – 17.00, pārtrau-

kums 12.00 – 13.00;
ceturtdien 8.00 – 17.00, pār-

traukums 12.00 – 13.00.
Lai sanāk Virešu pagastā, un 

veiksmi jaunajam darbiniekam!
Inta Mežule

Smiltenes novada bibliotēkas 
vadītāja

No 1. aprīļa 
izmaiņas Vidagas 
bibliotēkāMarts kā pavasara mēnesis 

Smiltenes Novadpētniecības muzejā 
Mēru muižā noslēdza ziemu – pār-
kāpjot ne tikai gadalaika robežu, bet 
arī noslēdzot ziemas izstāžu ciklu 
muzeja izstāžu zālēs. Cikls „Meža le-
ģendas. Ziemas pasaka” apjomīgi at-
sedza meža kā biosfēras un meža kā 
latviešu tautas kultūras sastāvdaļas 
dažādās šķautnes. Izstādes muze-
jā rādīja mežu gan kā saimniecisku 
struktūru, gan kā leģendām apvītu 
mutvārdu folkloras daļu, gan kā ie-
dvesmas avotu cilvēka radošumam, 
gan arī kā vietu relaksācijai un atpū-
tai. Ciklu muzejā pagājušā gada ok-
tobrī  iesāka divas brīnišķīgas meža 
vizualitātes – Daigas Segliņas dabas 
zīmējumi un Ingas Zaļkalnes meža 
fotogrāfijas. Decembrī to turpināja 
mirdzoši kroņi Meža fejai un turpat 
blakus – Smiltenes medību kolektīvu 
godalgotās trofejas. Šā gada janvārī 
ciklu turpināja Smiltenes Mākslas 
skolas audzēkņu ieraudzītās meža 

Pavasara vēsmas Smiltenes Novadpētniecības muzejā – 
izglītošanās, mūzika un tautas atmiņas skarbie naratīvi

leģendas zīmējumos, kurām 
februārī pievienojās „Svešie 
mūsu dabā” – Latvijas Nacio-
nālā dabas muzeja izstāde. Vi-
sas cikla izstādes ietvēra izglī-
tojošu aktivitāšu kopumu gan 
bērniem, gan pieaugušajiem 
nodarbību un meistarklašu 
formātā. Meža leģendu nos-
lēguma pasākumā pie mums 
viesojās Latvijas Nacionālā 
dabas muzeja ekoloģe Lau-
ma Goldblate ar lekciju visām 
vecumu grupām par Latvijā sasto-
pamajam svešzemju un invazīvajām 
dzīvnieku, augu un sēņu sugām un 
šo sugu apkarošanas pasākumiem 
Eiropā un Latvijā. Pasākuma izskaņā 
dziedāja Smiltenes koris «Vidzemī-
te», un kora dalībnieču galvas rotāja 
kroņi. Tie tapa izstādes „Kronis Meža 
Fejai” ietvaros notikušajā meistarkla-
sē – tepat pie mums, muzejā. 

Otrs notikums, kuram muzeja 
skats tieši martā ticis pievērsts vai-

rāk nekā citkārt, ir 1941. un 1949. 
gada padomju režīma deportācijas 
un tajās cietušo cilvēku stāsti Smil-
tenes novadā. Meklējot, aicinot un 
sadarbojoties ar deportāciju (un 
represiju) atmiņu pētniekiem visā 
novadā, ir apkopots vairums no 
atmiņu liecībām. Tikai neliela daļa 
no tām atspoguļota ekspresizstādē 
Smiltenes Kultūras centrā, un tas ir 
kā sākums lielākai un apjomīgākai 
muzeja ekspozīcijai par represijām 

starpkaru, Otrā Pasaules 
kara un pēckara periodā 
Latvijā. Materiāla ir daudz, 
darāmā arī, un šobrīd mu-
zeja plānos ir veidot vis-
aptverošu un laikmetīgu 
ekspozīciju, kurā cietušo 
atmiņu stāsti un liecības sa-
sniegtu jebkuru auditoriju. 
Ekspresizstādi var apskatīt 
Smiltenes Kultūras centrā, 
Gaujas ielā 1, tā darba laikā 
līdz 10. aprīlim, pēc tam – 

Smiltenes Novadpētniecības muze-
jā Mēru muižā.

Bet jau aprīlī un maijā aicinām 
apmeklētājus uz jaunām izstādēm 
muzejā – baudīsim mākslu, izglīto-
simies vēstures un sabiedriski nozī-
mīgu notikumu spoguļos! 

Vita Blate
Smiltenes novadpētniecības 

muzeja 
Izglītojošā darba un darba ar 

apmeklētājiem vadītāja 

Raunas viduslaiku pils 
ir vienas no visapjomīgāka-
jām un labāk saglabātajām 
pilsdrupām Latvijā. Mēs, 
raunēnieši, ar to lepojamies 
un mīļi aicinām ikvienu ap-
ciemot pili! Kad pilsdrupu 
pakājes pļavās ziedēs ne-
aizmirstulītes un gājēju ceļš 
ietērpsies ābeļziedu virpulī, 
būs maija trešā sestdiena, 
kad Raunā norisināsies 
Viduslaiku diena Ronnen-
burgā. Šā gada pasākums 
notiks 18. maijā, un visas 

Viduslaiku diena Raunā
dienas garumā Rauna pār-
taps par visuslaiku pilsētiņu 
Ronnenburgu.

Jau no paša rīta Rau-
nas pilsdrupu torņa pakājē 
atklāsim gadatirgu, kur va-
rēs iegadāties  amatnieku, 
zemnieku, mājražotāju un 
citu meistaru produkciju, kā 
arī stādus. Tirgu papildinās 
dažādas viduslaiku aktivi-
tātes. Apmeklētāji varēs ie-
pazīties ar ordeņa brāļa un 
karavīru  telti, tā inventāru. 
Piedalīties ādas apstrādes 

meistarklasē, podniecības darbnī-
cā. Būs iespēja piemērīt bruņas un 
ieročus. Ar aizrautību gaidīsim zo-
bencīņu paraugdemonstrējumus. 
Maziem un lieliem apmeklētājiem 
būs  iespēja izmēģināt savas pras-
mes spēlējot „Lielās koka spēles” –  
labirinta bilijards, makšķerēšana, 
satausti atrodi, spoguļkaste, eglīšu 
stādīšana u. c.  Aizraujoša danču 
mūzika kopā ar „Maskačkas spēl-
maņiem”. Estrādi ierībinās dāmu 
deju kopa „Kņopienes”, Raunas 
pamatskolas dejotāji. Raunas tūris-
ma uzņēmēji jūs gaidīs „Viduslaiku 

ķēķī” – iespēja visas dienas garumā 
baudīt īpašus viduslaiku ēdienus. 
Pils pagalmā būs iespēja fotogra-
fēties, filmēties fotospogulī, aplū-
kot Raunas audēju izstādi, izjādes 
ar zirgiem, viktorīnas, atjautības 
uzdevumi, veiklības sacensības. 
Pils mūka lomā iejutīsies aktieris 
Imants Strads, kurš sagaidīs pasā-
kuma apmeklētājus un liks iejus-
ties tiem  kā īstos viduslaikos.

Tiekamies Raunā! Uz Raunu, lai 
kājas aunu!

Linda Vecgaile
Raunas Kultūras centra vadītāja

13.04. plkst. 15.00 un 16.04. 
plkst. 17.00 piedzīvojumu animā-
cija PA DONA KIHOTA PĒDĀM/GI-
ANTS OF LA MANCHA 1h 25min 
|  U. Režisors: Gonzalo Gutierrez 
“G.G.”. Animācijas filma dublēta 
latviešu valodā.

13.04. plkst. 17.00 un 16.04. 
plkst. 19.15 asa sižeta, zināt-
niskā fantastika GODZILLA UN 
KONGS: JAUNĀ IMPĒRIJA/GODZIL-
LA X KONG: THE NEW EMPIRE 1h 
55min |  12+. Režisors: Adams 
Vingards (Adam Wingard). Lomās: 
Rebeka Hola (Rebecca Hall), Dens 
Stīvenss (Dan Stevens), Braiens 

Kino jaunumi Tairijs Henrijs (Bryan Tyree Hen-
ry), Keilija Hotla (Kaylee Hottle). 
Filma angļu valodā ar subtitriem 
latviešu un krievu valodā.

17.04. plkst. 19.00 dokumen-
tālā filma PODNIEKS PAR POD-
NIEKU. LAIKA LIECINIEKS 2h 8min 
| 12+. Režisores: Anna Viduleja, 
Antra Cilinska. Filma latviešu va-
lodā ar subtitriem latviešu valodā.

18.04. plkst. 18.00 do-
kumentālā filma PATRĪCIJA 
1h 14min | U. Režisori: Dā-
vids Ernštreits, Inese Kļava. 
Filma latviešu valodā ar subtitriem 
angļu valodā.

18.04. plkst. 19.30 un 23.04. 
plkst. 19.00 kara drāma DUMPIS: 
PIRMĀ DAĻA 2h 3min | 16+. Re-
žisors: Andrejs Ēķis. Lomās: Dai-

nis Grūbe, Elīna Hanzena, Andris 
Keišs, Egons Dombrovskis, Inga 
Tropa, Igors Čerņavskis, Agnese 
Budovska, Ivars Puga, Jēkabs Rei-
nis, Edgars Samītis, Ritvars Logins, 
Lauris Dzelzītis. Filma latviešu va-
lodā ar subtitriem angļu valodā.

20.04. plkst. 16.00  un 24.04. 
plkst. 18.00 piedzīvojumu komēdi-
ja, fantāzijfilma SPOKU MEDNIEKI: 
SASALUMA IMPĒRIJA / GHOST-
BUSTERS: FROZEN EMPIRE 2h 
5min |  12+. Režisors: Gils Kenans 
(Gil Kenan). Lomās: Pols Rads (Paul 
Rudd), Kerija Kūna (Carrie Coon), 
Fins Volfhards (Finn Wolfhard), 
Makena Greisa (Mckenna Grace), 
Kumail Nanjiani, Patons Osvalts 
(Patton Oswalt), Seleste O'Konora 
(Celeste O'Connor), Bills Marijs 

(Bill Murray), Dan Aykroyd (Dan 
Aykroyd), Ērnijs Hadsons (Ernie 
Hudson), Anne Potts (Annie Potts). 
Filma angļu valodā ar subtitriem 
latviešu un krievu valodā.

25.04. plkst. 19.00 un 26.04. 
plkst. 18.00 vēsturiska drāma MA-
RIJAS KLUSUMS 1h 43min | 12+ 
Režisors: Dāvis Sīmanis. Lomās: 
Olga Šepicka-Slapjuma, Artūrs 
Skrastiņš, Ģirts Ķesteris, Vilis Dau-
dziņš, Inese Kučinska. Filma latvie-
šu un krievu valodā ar subtitriem 
latviešu valodā.

30.04. plkst. 19.00 asa si-
žeta PILSOŅU KARŠ/CIVIL WAR  
2h 5min|  12+. Režisors: Alekss 
Gārlends (Alex Garland). Lomās: 
Kirstena Dansta (Kirsten Dunst), 
Vāgners Moura (Wagner Moura), 

Stīvens Makinlijs Hendersons (Ste-
phen McKinley Henderson), Cailee 
Spaeny, Džesijs Plemonss ( Jesse 
Plemons), Niks Ofermens (Nick 
Offerman). Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu va-
lodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadiem, 
pensionāriem 3,00 EUR; skolē-
niem, studentiem 4,00 EUR; pie-
augušajiem 5,00 EUR.

Lūgums sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai Smiltenes novada 
tīmekļvietnē www.smiltenesno-
vads.lv/kino/, Smiltenes Kultūras 
centra kinozāles Facebook lapā un 
Instagram @smiltenes_kino.

Līga Gabrāne 
Kinoprojicētāja

Kultūra

8. martā Smiltenes vidussko-
lā notika Atvērto durvju diena, 
kas vienlaikus bija kā aizraujošs 
piedzīvojums un izlaušanās spē-
le, kurā ikvienam tika dota ie-
spēja iepazīt tuvāk skolu, skolo-
tājus un skolēnus, kā arī baudīt 
kora „Lido”, dramatiskā pulciņa 
dalībnieku un deju kolektīva 
„Buku studija” priekšnesumus. 
Pasākumu vadīja LTV raidījuma 
„Kultūrdeva” darbinieks, „Su-
pernovas” vizītkaršu veidotājs 
Marģers Majors. 

Atvērto durvju dienā skolu ap-
meklēja 83 skolēni no 10 dažādām 
skolām. Atbilstoši Smiltenes vidus-
skolas vadmotīvam – domāt, darīt, 
rīkoties – viņiem tika dota iespē-
ja izlauzties cauri ķīmijas, fizikas, 
matemātikas labirintiem, grāmatu 
lappusēm, datoru ekrāniem un 

dizaina risinājumiem, kā arī dažā-
diem vēstures un ģeogrāfijas līklo-
čiem. Nākamie vidusskolēni tikās 
ar Smiltenes vidusskolas skolēnu 
pašpārvaldi un skolas vadību, uzzi-
nāja būtiskāko par skolas piedāvā-
tajām mācību un interešu izglītības 
iespējām, kā arī piedalījās dažādās 
aktivitātēs, kas ļāva labāk iepazīt 
vienam otru un skolu.

Seminārs Smiltenes novada 
skolotājiem „1+1=3”

6. martā Smiltenes vidussko-
lā notika otrais Smiltenes nova-
da skolotāju pieredzes apmaiņas 
seminārs „1+1=3?”

Pasākumu organizēja Smilte-
nes vidusskola sadarbībā ar Smil-
tenes novada izglītības pārvaldi.  
Ikvienam skolotājam tika dota 
iespēja apmeklēt divas radošās 
darbnīcas. Pasākumā piedalījās 

Smiltenes vidusskolas Atvērto durvju diena
un pieredzē dalījās skolotāji no 
Raunas pamatskolas, Ojāra Vācie-
ša Gaujienas pamatskolas, Grun-
dzāles pamatskolas, Palsmanes 
pamatskolas, Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolas un Smiltenes vidus-
skolas.

Semināra temati: integrētās 
mācību stundas, dažādu ideju un 
digitālo rīku izmantošana audzinā-
šanas darbā, kā viegli apgūt rīcības 
vārdus, paņēmieni lasītprasmes 
veicināšanai, skolēna un skolotāja 
reverss, darbs ar skolēnu pašpār-
valdi, atgriezeniskā saite kā ceļš un 
virzība uz mērķi, būt atšķirīgam un 
piederēt, daļu saskatīšana dažādās 
ikdienas situācijās sākumskolā, kā 
patstāvīgi plānot un īstenot prog-
rammēšanas projektu 9. klasē, 
radošās domāšanas un intelektu-
ālās darbības attīstīšana latviešu 

valodas/literatūras stundās un ār-
pusstundu nodarbībās, radošuma 
veicināšanas metodes mācību pro-
cesā, pieejas sarunāšanās prasmju 
attīstīšanai, „Pasaki man, kas ir labi 
un es tāds būšu!”

Paldies visiem lektoriem un 
semināra dalībniekiem par radošo 
pēcpusdienu!

„Erasmus+” akreditācija 
Šis pavasaris Smiltenes vidus-

skolai atnāca ar kādu ļoti skaistu 
ziņu – „Erasmus+” akreditāciju. 
„Erasmus+” akreditācija nozīmē uz-
ticības garantu, ka skola dara visu 
iespējamo, lai „Erasmus+” projektu 
īstenošana tajā nodrošinātu skolē-
nu un pedagogu izaugsmi. 

Smiltenes vidusskola Valsts 
izglītības attīstības aģentūrai ir ie-
sniegusi izglītības iestādes attīstī-
bas vīziju, kurā būtisku lomu ieņem 

„Erasmus+” projektu īstenošana. 
Skola no 100 iespējamiem punk-
tiem saņēmusi 93, kas ir ļoti augsts 
novērtējums un vienlaikus arī liela 
atbildība. 

„Erasmus+” akreditācija nozī-
mē arī jaunu projektu rakstīšanu 
ar atvieglotiem noteikumiem. Ja 
viss notiks, kā iecerēts, „Erasmus+” 
projektu ietvaros gūt jaunu piere-
dzi ārzemēs varēs aizvien vairāk 
Smiltenes vidusskolas skolēnu. 

Skolotāja Aiga Sorokina „Eras-
mus+” projektus uztver kā unikālu 
skolēnu izaugsmes iespēju. 

„Erasmus +” pieredze – tie ir 
stāsti, kas viennozīmīgi bagātina, 
ļauj labāk iepazīt pasauli un cilvē-
kus, kas ir tik dažādi, ar tik atšķirīgu 
skatījumu uz dzīvi.”

Baiba Vahere



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. aprīlis

15:10 un „Smiltenes BJSS” komanda 
spēlē pret „Lēdijām” kontrolē situā-
ciju, uzvarot ar 15:12 un 16:14.

Interesanti fakti par čempio-
nātu:

Komanda „Grundzāle” pirmo 
reizi Smiltenes novada čempionāta 
vēsturē izcīnīja otro vietu. Koman-
da visu čempionātu nospēlēja bez 
rezervistēm, tikai sešu spēlētāju 
sastāvā;

Vienīgo zaudējumu Smiltenes 
novada čempionāta uzvarētājām 
Smiltenes BJSS komandai sagādā-
ja „Lēdijas” čempionāta pirmajā 
kārtā. Vēl sešās spēlēs zaudēts pa 
setam;

Otrajā kārtā BJSS komanda 
spēles trešajā setā uzvarēja Lēdijas 
15:0;

Garākais sets bija pirmajā kār-
tā, kur spēles pirmajā setā starp 
Grundzāles un Apes pamatskolām  
grundzālietēm nācās spēlēt līdz 19 
punktiem;

Komandai „Blice” pirmajā kār-
tā nācās trijās spēlēs spēlēt trīs 
setus un visās šajās spēlēs zaudēt; 

Čempionātā spēlēja 61 spēlē-
tāja. Čempionātā tika nospēlēta 71 
spēle;

Pēc turnīra noslēguma, gaidot 
kamēr pabeidz cepties kliņģeri, 
norisinājās spēle starp bijušajām 
un tagadējām Smiltenes BJSS au-
dzēknēm;

Vietu secība 5. kārtā (1.–6.  v.) 
un kopvērtējumā (iekavās visas ko-
mandu spēlētājas, kas spēlēja vis-

maz vienā kārtā).
„Smiltenes BJSS” (Rūta Zande-

re, Laine Osma, Justīne Kalniņa, 
Sanija Strauja, Megija Dzene, Eimi-
ja Muižniece, Katrīna Rozīte, Laura 
Emīlija Bičevska, Monta Kraukle 
un Annija Cera);

„Grundzāle” (Dace Kalniņa, 
Līna Lapiņa, Klaudija Rēpele, Me-
gija Ķestere, Katrīna Strazdiņa, 
Ance Kukaine);

„Blice” (Zanda Beitika, Baiba 
Veļika, Elza Gruzdiņa, Liene Krūmi-
ņa, Una Kalnīte, Evija Cirša, Laura 
Rubene, Ieva Štrāle, Sanija Reiče-
la Feldmane, Marta Sirmā, Paula 
Štrāle);

„Lēdijas” (Līga Osma, Guntra 
Cera, Arta Klapare, Zane Cīrule, 
Marta Deņisova, Līva Anderšmite, 
Sintija Ģēģere, Ieva Palma, Annija 
Ozola);

„Grundzāles pamatskola” (Kris-
tīne Vilemsone, Kitija Abula, Da-
niela Gaismiņa, Elīna Bačka, Alise 
Peneze, Estere Zeibote, Nanija Lība 
Uskliņģe, Alise Elizabete Stafecka);

„Apes pamatskola” (Enija Mu-
ceniece, Estere Grandava, Laura 
Kalekaure, Laura Bērziņa, Laura 
Kranāte, Ance Ābolkalne, Paula 
Nika Sīmane, Estere Bambule, Kei-
ta Kamberkalne, Beāte Jasinska);

„Sestais temps” (Linda Puriņa, 
Kristiāna Oto, Elza Elksnīte, Dina 
Vītola, Sandija Gotmane, Enija Pa-
leja un Hanna Gabriela Ziemiņa).

Māris Stabiņš
sacensību galvenais tiesnesis

Sports

Grundzāles pamatskolas meiteņu pirmā komanda izcīna uzvaru Latvijas 
skolēnu 77. spartakiādē volejbolā nelicencētām spēlētājām

Latvijas skolēnu 77. spartakiā-
des fi nālsacensības notika Kokne-
sē 22. martā. No Smiltenes novada 
skolām uz Koknesi devās Grundzā-
les pamatskolas divas meiteņu un 
viena zēnu komanda, kā arī Apes 
pamatskolas meiteņu un zēnu ko-
manda. 

Grundzāles pamatskolas pir-
mā komanda tika ielozēta apakš-
grupā ar piecām komandām un 
apakšgrupā tai bija jāizspēlē četras 

Vingrošana senioriem Apē,
Smiltenē, Raunā

Smiltenē, Vecā parka estrādē
11. aprīlī 10.00
vada - Guntars Markss

Raunā, estrādē
9., 16., 23. un 30. aprīlī 14.30
vada - Aiva Parandjuka

Apē, pamatskolas teritorijā
11., 18. un 25. aprīlī 17.00
vada - Lāsma Kalniņa

Dalība ir bez maksas. Vairāk informācijas pa tālruni
64707579 (Lotārs) un www.smiltenesnovads.lv

No 2024. gada 8. janvāra Smil-
tenes bērnu un jaunatnes sporta 
skolā (turpmāk – Smiltenes BJSS) 
aktīvi notiek renovācijas darbi. Pēc 
remonta sporta skolas telpās uz-
turēties būs daudz patīkamāk gan 
audzēkņiem, gan darbiniekiem. Pa-
teicoties apkures un ventilācijas sis-
tēmu modernizācijai, paredzams, 
ka arī ēkas ekspluatācijas izdevumi 
nākotnē būs zemāki.

Iepirkums par projektēšanu, 
būvdarbu izpildi un autoruzraudzī-
bu noslēdzās 2023. gada augustā, 
augstāko punktu summu un tiesī-
bas veikt nepieciešamos darbus ie-
guva SIA „SANART”. Saskaņā ar līgu-
mu ēkā tiek veikts iekštelpu kosmē-
tiskais remonts, mainīta elektro-
instalācija, izbūvēts vājstrāvas un 
interneta tīkls, veikta ūdensvada 
un kanalizācijas pārbūve, kā arī tiek 
pārbūvēta ventilācijas sistēma un 
modernizēta apkures sistēma. Re-
monti tiek veikti visā ēkā, izņemot 
sporta zāli, kas jau ir remontēta 
2019. gadā. Tur notiks tikai apkures 
sistēmas modernizācija. 

Kā pastāstīja Smiltenes BJSS 
direktors Ivars Joksts, Smiltenes 

Smiltenes Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas 
remonts fi niša taisnē

BJSS šajās telpās mājo kopš 2002. 
gada, un šajā laikā nopietnus re-
montus ēkas administrācijas telpu 
un ģērbtuvju daļa nav piedzīvojusi. 
Arī pirms tam, kad ēkā darbojās 
Valkas sporta skolas fi liāle un tajā 
ilgus gadus strādāja smiltenietis 
treneris Jānis Akmentiņš, pēdējie 
vērienīgie darbi tika veikti 20. gs. 
sešdesmitajos gados, kad līdzši-
nējā kinoteātra ēka tika pārbūvēta 
sporta skolas vajadzībām. Ivars 
Joksts atceras, ka, sākot strādāt 
par Smiltenes BJSS direktoru, kopā 
ar saviem bērniem iespēju robežās 
veicis kosmētisko remontu, bet du-
šas telpās līdz pat šai dienai uz sie-
nām bija saglabājusies krīta krāsa 
no sporta skolas pirmsākumiem. 

Būvdarbus Smiltenes BJSS bija 
plānots sākt jau pagājušajā gadā, 
taču pērn galvenokārt tika veikti 
projektēšanas darbi un no būvdar-
biem iespēts salīdzinoši nedaudz. 
Toties šogad darbi rit straujāk nekā 
sākotnēji plānots un celtnieki prog-
nozē, ka jau maijā objekts varētu 
būt pabeigts.

Artūrs Cukurs
Komunikācijas speciālists

2024. gada 23. martā Smiltenē 
notika Smiltenes novada sieviešu 
volejbola čempionāta 2024 noslē-
dzošā 5. kārta. 

Piecas Smiltenes novada sie-
viešu volejbola komandas Smiltenē 
turpināja cīņu par 2024. gada nova-
da čempionāta godalgām. 

Komandas izspēlēja apli, spē-
lējot katrai ar katru līdz divu setu 
uzvarai un setu spēlējot līdz 15 
punktiem. Pēc trīs stundu cīņām 
uz diviem laukumiem noskaidro-
jās piektās  kārtas uzvarētāja ko-
manda. 

Kārtas pirmajās spēlēs tikās 
komandas „Grundzāle” un „Lē-
dijas”. Pirmajā setā spēle līdzīga, 
tomēr seta galotnē grundzālietes 
ir precīzākas 15:13. Arī otrajā setā 
uzvara „Grundzālei” ar 15:7. Otrās 
kārtas pirmā spēle starp „Smilte-
nes BJSS” un „Grundzāles pamat-
skolu”, neskatoties uz to ka vairā-
kas BJSS spēlētājas ir devušās uz 
pludmales volejbola turnīru, aizrit 
ar BJSS komandas pārsvaru un uz-
varu 15:3 un 15:9.

Spēlē pret „Blici” BJSS meite-
nēm tik viegla pastaiga nav, tomēr 
uzvara abos setos 15:10 un 15:13. 
Uz otra laukuma tikmēr notiek 
Grundzāles čempionāts, kur spēlē 
starp „Grundzāles” un „Grundzāles 
pamatskolas” komandām uzvara 
komandai „Grundzāle”, kurā arī 
spēlē trīs pamatskolas spēlētājas – 
15:9 un 15:8.

Spēlē pret „Lēdijām” Grundzā-
les pamatskolas meitenēm veicas 
gandrīz tieši tāpat. Uzvara „Lēdi-
jām” ar 15:9 un 15:7. Uz otra lau-
kuma spēlē starp „Grundzāli” un 
„Blici” (šī spēle ir par otro vietu visā 
čempionātā) pirmais sets jāspēlē 
garāks, kur seta galotnē uzvara 
„Grundzālei” ar 18:16. Uzvara grun-
dzālietēm arī otrajā setā – 15:7. Pa-
nākuma iedvesmota „Grundzāles” 
komanda uzsāk spēli ar „Smiltenes 
BJSS” komandu, izcīnot uzvaru pir-
majā setā ar 15:12, tomēr nākama-
jos setos BJSS komanda parāda, ka 
ne velti ir čempionāta uzvarētājas - 
15:9 un 15:4. Šī bija vienīgā trīs setu 
spēle piektajā kārtā.

Uz otra laukuma tikmēr „Bli-
ce” uzvar „Lēdijas” ar 15:6 un 15:11. 
Čempionāta pēdējās spēlēs „Bli-
ce” nodemonstrē paraugspēli pret 
„Grundzāles pamatskolu” 15:2 un 

Par Smiltenes novada 2024. gada čempionēm 
volejbolā 6:6 sievietēm tiek kronētas 
Smiltenes BJSS volejbolistes

1. kārta 2. kārta 3. kārta 4. kārta 5. kārta Punkti Vieta

Smiltenes BJSS 2 1 1 1 1 4 1

Grundzāle 5 2 3 2 2 9 2

Blice 3 3 2 nepiedalījās 3 11 3

Lēdijas 4 4 4 3 4 15 4

Grundzāles pamatskola 7 5 5 4 5 19 5

Apes pamatskola 6 6 6 5 nepiedalījās 23 6

Sestais temps 1 nepiedalījās nepiedalījās nepiedalījās nepiedalījās …….. ……..

spēles. Spēles notika uz laiku 8 mi-
nūtes. Vienlaicīgi notika arī vidus-
skolu nelicencēto komandu turnīrs 
un uz četriem laukumiem cīņas aiz-
vadīja 45 komandas.

Rezultāti:
Grundzāles psk 1. kom. – 

Saulkrastu novada vsk. 19:7;
Grundzāles psk 1. kom. – Rīgas 

80 vsk. 25:4;
Grundzāles psk 1. kom . – Sigul-

das Valsts ģimnāzijas 2. kom. 21:2;

Grundzāles psk 1. kom. – Beb-
ru psk. 14:7.

Tālāk spēles par 1. – 3. vietu ar 
pārējo apakšgrupu uzvarētājām:

Grundzāles psk 1. kom. – Nere-
tas vsk. 24:7;

Grundzāles psk 1. kom. – gul-
das Valsts ģimnāzijas 1. kom. 14:11.

Finālspēle ar Siguldas Valsts 
ģimnāziju izcēlās ar pārējo Siguldas 
komandu aktīvu un skaļu savas ko-
mandas atbalstu, stāvot aiz vietas, 

kur grundzālietes izpildīja serves. 
Savukārt Grundzāles meitenes 
centās atbalstīt Neretas un Mad-
lienas komandas. Pēc Grundzāles 
meiteņu uzvaras Neretas un Mad-
lienas komandu meitenes un sko-
lotāji priecājās un nāca apsveikt 
grundzālietes ar uzvaru.  Savukārt 
Saulkrastu skolotājs nāca noskaid-
rot, kurā vietā ģeogrāfi ski atrodas 
Grundzāle.

Komandā spēlēja un Latvi-

jas skolēnu 77. spartakiādes zelta 
medaļas saņēma: Klaudija Rēpele, 
Katrīna Strazdiņa,  Megija Ķestere,   
Kitija Abula, Daniela Gaismiņa un 
Elīna Bačka.

Grundzāles pamatskolas 2. 
komanda un Apes pamatskolas ko-
manda spēlēja vienā  apakšgrupā 
kurā bija  četras komandas.

Rezultāti:
Grundzāles psk. 2. kom. – Ne-

retas vsk. 18:14;



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. aprīlis

Grundzāles psk. 2. kom. – Mad-
lienas vsk. 11:14;

Grundzāles psk. 2. kom. – Apes 
psk. 12:15;

Apes psk. – Madlienas vsk. 
12:17;

Apes psk. – Neretas vsk. 12:15.
Lai taupītu laiku, spēles par     

4. – 14. vietu netika spēlētas.
Apes psk. meiteņu komandai - 

dalīta 7. – 9. vieta.
Grundzāles psk. meiteņu otra-

jai komandai – dalīta 10. – 12. vieta.
Grundzāles pamatskolas zē-

niem apakšgrupā četras koman-
das. Sākums izvērtās pavisam 
neveiksmīgs. Nav ieradusies ko-
manda, kam jāspēlē ar Apes pa-
matskolu, un, tā kā grundzāliešiem 
pēc grafika  nākošā spēle, tiekam 
uzrauti uz laukuma, un  spēle ar 
Varakļānu vidusskolu jāsāk bez ie-
sildīšanās. 

Rezultāti:
Grundzāles psk. – Varakļānu 

vsk. 8:22;
Grundzāles psk. – Saulkrastu 

novada vsk. 16:17;
Grundzāles psk. – Mazzalves 

psk. 10:18.
Apes pamatskolas zēnu ko-

mandai jāspēlē apakšgrupā, kur 
tikai trīs komandas:

Apes psk. – Kokneses vsk. 
12:16;

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts
5. aprīlī Apes Kultūras centrā cirka 
izrāde visai ģimenei „Apkārt zemes-
lodei”. Ieeja 8,00 EUR. Biļetes www.
bilesuparadize.lv vai pirms izrādes 
Apes KC. Atlaides ar Goda ģimenes 
karti.
13. aprīlī plkst. 19.00. Apes Kultūras 
centrā „UFO, izstāsti vēl kādu joku!”. 
Biļetes Biļešu Paradīze tirdzniecības 
vietās un internetā. Ieeja 10,00 EUR, 
biļetes var rezervēt un varēs nopirkt 
arī pirms pasākuma Apes KC.
28. aprīlī plkst. 16.00. Stradu pagas-
ta amatierteātra „Viesistaba” izrāde 
„Ol inklusiv”. Ieejas maksa 5,00 EUR, 
senioriem, bērniem  3,00 EUR.
4. maijā Baltā galdauta svētki Brīvī-
bas ielas garumā. Pastaiga, satikša-
nās, kopā būšana, saruna mūzikā 
ar Elitu Veidemani un Raimondu 
Vazdiku.
5. maijā plkst. 16.00  Kalvis Troska 
ar stāvizrādi „Mušpapīrs”. Sīkāka in-
formācija drīzumā.
10. maijā Mātes dienai veltīts kon-
certs sadarbībā ar Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolu un PII „Vāverīte”, 
ieeja bez maksas.
11. maijā Vaidavas kausa moto bal-
le ar grupu „Tranzīts”. Ieejas maksa 
10,00 EUR.
11.–12. maijā Apes moto trasē 51. 
Vaidavas Kausa izcīņa.

Apes Amatu māja
6.–7. aprīlī nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanas pasāku-
ma „Satiec savu meistaru” ietvaros:
6. aprīlī plkst. 11.00 adatu pinuma 
tehnikas meistarklase ar Madaru 
Briedi. Pieteikšanās un saziņa, raks-
tot ilze.kaktina@smiltenesnovads.
lv vai zvanot 29352640 līdz 17. mar-
tam. Dalības maksa 20,00 EUR, sa-
maksa norises vietā meistarklases 
vadītājai skaidrā naudā;
6. aprīlī plkst. 15.00 Apes amatnie-
ku izstādes  „Latvijas Daba krāsu 
ritmos” atklāšana. Ieeja bez maksas;
7. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 14.00 
amatnieku studijas „Ape” audēju 
meistarklase. 
Interesentus aicinām pie amatnieku 
studijas „Ape” audējām iepazīt au-
dumu tapšanas procesu. Ieeja bez 
maksas.
19. aprīlī „Uzplauksti pavasara ko-
šumā!” – meistarklases laikā katrai 
dāmai, atbilstoši vecumam, iemā-
cīsim skaisti uzkrāsoties. Pēc grima 
individuāli foto piemiņai. Pasāku-
mu vada pasniedzēja Inese Kļaviņa, 
grima māksliniece Kristīne Lukašē-
viča.
Dalības maksa 30,00 EUR, samaksa 

norises vietā meistarklases vadītā-
jai skaidrā naudā, iekļauts grima 
apmācības, kosmētika un brīniš-
ķīga atmosfēra 3 stundu garumā. 
Pieteikšanās līdz 2. aprīlim – lūdzu, 
zvanīt, rakstīt! Tālrunis 29352640 
(Ilze Kaktiņa).
20. aprīlī plkst. 10.00 meistarklase 
dārza veidošanā kopā ar ainavu di-
zaineri Vinetu Radziņu. Uz nodarbī-
bu jāsagatavo mājas pagalma, dār-
za fotogrāfijas un mājas apkārtnes 
plānojums. Dalības maksa 25,00 
EUR, samaksa norises vietā meistar-
klases vadītājai, nodarbības ilgums 
3–4 stundas. Pieteikšanās obligāta, 
zvanot 29352640 (Ilze Kaktiņa), vie-
tu skaits ierobežots.
27. aprīlī plkst. 11.00 adatas pinu-
ma tehnikas meistarklase ar Mada-
ru Briedi. Dalības maksa 20.00 EUR, 
samaksa norises vietā meistarkla-
ses vadītājai skaidrā naudā.
3. maijā mākslinieces Anitras Bērzi-
ņas rotu personālizstāde.
8. maijā plkst. 17.30 Kroņu darinā-
šanas meistarklase kopā ar Kroņu 
darbnīcu. Dalības maksa 30,00 EUR, 
pieteikšanās tiks atvērta aprīlī.
19. maijā Pierobežas Pavasara ga-
datirgus. Tirgotājiem elektroniskā 
pieteikšanās tiks atvērta 15. aprīlī.

Apes bibliotēka
22.–23. aprīlī akcija „Nezināmā grā-
mata”.
22.–26. aprīlī plaukta izstāde „Grā-
matas visām paaudzēm”.
25. aprīlī plkst. 16.00 literāri muzi-
kāla tikšanās ar Dzintaru Tilaku un 
Āri Ziemeli „Cauri gadiem ar dzies-
mām un grāmatām”.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

22. aprīlī Zemes dienai veltītas izglī-
tojošas aktivitātes.
22.–26. aprīlī spēle „Iesaku Tev iz-
lasīt!”.
25. aprīlī plkst. 11.00 tikšanās ar bēr-
nu grāmatu autori Agnesi Vanagu.

Bilskas pagasts
13. aprīlī plkst. 22.00 Birzuļu Tautas 
namā pavasara balle, spēlēs grupa 
„Blēži”. Ieejas maksa 5,00 EUR.
26. aprīlī plkst. 19.00 Birzuļu Tautas 
namā koncerts Edgaram Liepiņam 
95 „Tāpēc jau, ka nevar zināt kāpēc”. 
Ieejas maksa 3,00 EUR.

Bilskas bibliotēka
8.–10. aprīlī „Bibliotēkas vēsture” 
– izzinošās nodarbības un radošās 
darbnīcas ar Bilskas PII.
10.–17. aprīlī PII audzēkņu radīto 

darbu izstāde „Grāmatu tārps”.
15. aprīlis – 17. maijs „Stādu, sēklu 
maiņas punkts”.
22.–24. aprīlī „Sagaidām pavasari” 
– izzinošās nodarbības un radošās 
darbnīcas ar Bilskas PII.
24.–30. aprīlī PII audzēkņu radīto 
darbu izstāde „Pavasaris logā”.

Birzuļu bibliotēka
2.–30. aprīlī individuālās lasīšanas 
nodarbības bērniem un jauniešiem 
(iepriekš piesakoties).
Līdz 7. aprīlim Mēru muižas parka 
Lieldienu pastaigu taka „Grāmatai 
pa pēdām” ar uzdevumiem sadarbī-
bā ar Birzuļu tautas namu.
10. aprīlī plkst. 17.00 radoša nodar-
bība bērniem un jauniešiem „Dari 
labu citiem” sadarbībā ar Birzuļu 
tautas namu.

Lobērģu bibliotēka
2.–30. aprīlī Lauras Grīnvaldes dari-
nāto sapņu ķērāju izstāde.
No 8. aprīļa akcija „Ziedi sanāk Lo-
bērģos!”.
22.–26. aprīlī Jauno grāmatu dienas.

Blomes pagasts
5. aprīlī plkst. 11.00 „Satiec savu 
meistaru’’ – Blomes Tautas nama 
rokdarbnieču pulciņa „Blumenhof’’, 
aušanas pulciņa „Blome’’ un rok-
darbnieču pulciņa “Liepas kamolī-
tis” darbu izstādes „Rotājas saulīte’’ 
atklāšana. Plkst. 11.30 Ceļošanas 
meistarklase. Meistare – Inga Ge-
duševa. Dalībniekus, lūdzu, pieteik-
ties pa tālruni 26667196. Dalības 
maksa 5,00 EUR. Plkst. 16.00 rok-
darbnieču pulciņa „Blumenhof’’ pa-
domi latvisko cimdu adīšanā. Plkst. 
19.00 vakars kopā ar Kasparu Gul-
bi. Ieejas maksa 5,00 EUR.
6. aprīlī plkst. 10.00 „Satiec savu 
meistaru’’, Aivars Bremze, latvis-
ko cimdu kolekcionārs, – „Cimdu 
stāsti’’. Plkst. 10.00 – 12.00 kalēja 
Jāņa Keiseļa meistarklase Blo-
mes pagasta „Kauliņos’’. Lūdzu 
pieteikties pa tālruni 29275420. 
Plkst. 11.30 sarunas ar Janīnu 
Kursīti, Latvijas Universitātes 
Humanitāro zinātņu fakultātes 
profesori – Saulīte latvju rakstos, 
cimdos, ceturtdienas vakari latvju 
sievietes dzīvē. Saruna ar Žane-
ti Grendi, Imanta Ziedoņa fonda 
„Viegli’’ padomes priekšsēdētāju 
– jaunā muzeju definīcija, Imanta 
Ziedoņa nemuzeja stils.

Blomes bibliotēka
2.–30. aprīlī augu maiņas punkts 
„Ņem draugu – augu sev līdzi».
2.–30. aprīlī Deivida Džonsa foto-
grāfiju izstāde „Dabas krāsās”.
17. aprīlī no plkst. 14.00 radošā dar-
bnīca „Dekoratīvie trauki”. Dalības 

maksa 10,00 EUR. Pieteikšanās līdz 
15. aprīlim.
12. maijā ikgadējais gadatirgus 
Jeberlejas estrādē. Tirgotājiem ie-
priekšējā pieteikšanās nav nepie-
ciešama. Laipni gaidīts ikviens pirkt 
un pārdot gribētājs.

 
Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

Līdz 11. maijam Anitas Mencendo-
rfas gleznu izstāde.
16. maijs – 20. jūlijs „Pētera Pē-
tersona sapņi un laiks” – veltījums 
režisora, dramaturga, tulkotāja 
un sabiedriskā darbinieka, Rīgas 
Latviešu biedrības priekšsēdētāja 
(1992–1998) Pētera Pētersona dzī-
vei un sabiedriskajai darbībai. 
16. maijs – 20. jūlijs Guntas Bra-
kovskas gleznu izstāde „Dižkoki”. 
Pastāvīgās ekspozīcijas: Mēru mui-
žas vēsture. Smiltenes pilsētas 
vēsture – 20. gs. sākuma pilsētas 
makets, fotogrāfijas, vizuālas ainas 
un rakstu fragmenti (18. gs.–20. gs. 
sākums). Birzuļu pamatskolas vēs-
ture. Smiltenes novada medicīnas 
vēsture. Smiltenes pilsētas vēsture. 
Atvērtā krājuma izstāde “No vecmā-
miņas pūra lādes”.
13. aprīlī plkst. 11.30 atvērtā eks-
kursija „Laikmetu sarunas”. Mēru 
muižas vēsture, kungu mājas in-
terjeri, muzeja ekspozīcijas, muzeja 
krājuma „pērles”, aktuālās izstādes. 
Pieteikšanās nav nepieciešama. 
Maksa – ieejas biļete muzejā.
13. aprīlī plkst. 13.00 radošā dar-
bnīca „Ar kafijas lāsi”. Mākslinieces 
Vijas Meisteres meistarklase zīmē-
šanā ar kafiju. Dalība 3,00 EUR. Pie-
teikties pa tālruni 27054830. Nepie-
tiekamu dalībnieku skaita gadījumā 
meistarklase var tik atcelta.
18. maijā plkst. 10.00–16.00 un 
19.00 – 23.00 Muzeju diena. Mu-
zeju nakts. Muzejs apmeklētājiem 
atvērts ne tikai dienā, bet arī pēc 
darba laika. Pasākumi un aktivitā-
tes šajā dienā plānotas pēc „Muze-
ju nakts 2024” saukļa – izzināt un 
iegūt, pētīt un saprast. Sekojiet līdzi 
informācijai muzeja Facebook kon-
tā! Ieeja muzeju dienas un nakts pa-
sākumos – bez maksas.
18. maijā plkst. 12.00 (Muzeju die-
nas ietvaros) – atvērtā tematiskā 
ekskursija „Smiltenes novadpētnie-
cības muzejs Mēru muižā – izglītībai 
un pētniecībai”. Muzeja ekspozī-
cijas, muzeja krājums un aktuālās 
izstādes kā avots pētniecībai, zi-
nāšanu un prasmju apgūšanai.” 
Pieteikšanās nav nepieciešama.            
Ieeja – bez maksas.
24. maijā režisora, dramaturga, tul-
kotāja un sabiedriskā darbinieka, 
Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdē-
tāja (1992 – 1998) Pētera Pētersona 

101. dzimšanas dienai veltīts sarīko-
jums. Piedalīsies Kārina Pētersone, 
Rīgas Latviešu biedrības un Latvijas 
Nacionālais arhīva pārstāvji. 

Drustu pagasts
5. aprīlī plkst. 19.00 Drustu Tautas 
namā Zoles vakars. Reģistrēšanās 
no plkst. 18.15.

Drustu bibliotēkā
10. aprīlī plkst. 15.00 lasītāju klubi-
ņa tikšanās.
No 15. aprīļa Aivas Parandjukas 
gleznu izstāde.
19. aprīlī Meiteņu nakts ballīte bib-
liotēkā (ar nakšņošanu, no 7 gadu 
vecuma, pieteikšanās pa tālruni 
24502005).
22. aprīlis – 31. maijs vietējo dzej-
nieku Dzejas galerija (starp pagas-
ta pārvaldi un doktorātu). Radoša 
darbošanās ar mālu specializētajās 
darbnīcās „Kārkli”. Datums un laiks 
tiks precizēts, pieteikšanās pa tālru-
ni 24502005.

Gaujienas pagasts 
Līdz 19. aprīlim Gaujienas Tautas 
namā TLMS „Smiltene” tekstiliju iz-
stāde „Ko es varu darīt tavā labā? 
Tos trīs. E! Te! eM!’.  Izstāde apska-
tāma  katru darba dienu un pasā-
kumu  laikā.
6. aprīlī plkst. 14.00 Gaujienas Tau-
tas namā deju kolektīvu sadancis 
„Ak, pavasar!’’ Aicina Gaujienas Tau-
tas nama bērnu deju kolektīvi „Kas-
tanītis”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
7. aprīlī plkst. 14.00–17.00 Gaujie-
nas Tautas namā „Satiec savu meis-
taru!”. Tikšanās ar mikoloģi, vienu 
no „Lielā sēņu grāmata” autorēm 
Diānu Meieri. Būs praktiskās dziju 
krāsošanas demonstrējumi ar vai-
rākām sēņu sugām, tai skaitā pava-
sarī  ievāktām. 
12. aprīlī plkst. 19.00 Gaujienas 
Tautas namā Edvards Strazdiņš un 
Guntars Račs koncerts „365”. Dzies-
mas, dzejoļi un stāsti. Ieejas maksa 
7,00 EUR, bērniem 3,00 EUR. Kon-
certa  norises vietā būs pieejamas 
G. Rača dzejoļu grāmatas „365”, kā 
arī E. Strazdiņa CD albums „Lauku 
dzīves miera osta’’.
20. aprīlī plkst. 17.00 Gaujienas 
Tautas namā Smiltenes novada 
koru koncerts „Pa vienam mēs ska-
ņa, bet kopā vārds”. Ieejas maksa 
3,00 EUR, bērniem 2,00 EUR.
26. aprīlī plkst.19.00 Gaujienas 
Tautas namā Jāņa Ziemeļnieka 
Strenču Tautas teātris izrāda Kārļa 
Ieviņa komēdiju „Nevaldāma mei-
tene”. Ieejas maksa 5,00 EUR, bēr-
niem 2,00 EUR.

turpinājums 12. lpp.

Apes psk. – Preiļu VĢ  16:14.
Lai taupītu laiku, spēles par     

4. – 11. vietu netika spēlētas.
Apes pamatskolas zēnu ko-

mandai dalīta 4. – 6. vieta un Grun-
dzāles pamatskolas zēnu koman-
dai dalīta 10. – 11. vieta ar Bolderā-
jas pamatskolu.

Analizējot sacensību rezultā-
tus, Grundzāles meiteņu uzvara 
bija prognozējama, jo meitenes re-
gulāri spēlē Smiltenes novada čem-
pionātā Grundzāles un Grundzāles 
pamatskolas komandu sastāvos un 
jau regulāri no sacensībām Kokne-
sē ir atgriezušās ar panākumiem. 

Sacensību galvenais tiesnesis tā arī 
pateica: „Atkal atbraucāt krējumu 
nosmelt.” Otrajai komandai pietrū-
ka vienas saslimušās spēlētājas, 
lai varētu iesaistīties cīņā par me-
daļām, jo apakšgrupas spēlē tika 
uzvarēta pat bronzas medaļu iegu-
vēja Neretas vidusskolas komanda.

Savukārt Apes pamatskolas 
meitenēm, kas arī spēlē Smiltenes 
novada čempionātā nācās spēlēt 
bez meitenēm, kas, gribot vai ne-
gribot, piedalījās koru skatē. Tas 
bija būtisks zaudējums komandai.

Spriežot pēc pēdējās savstar-
pējās spēles, kur „top!” kausa ietva-
ros tikās Apes un Grundzāles zēnu 
komandas, Apes komanda bija 
spēcīgāka. Tomēr, šajā līmenī spē-
lējot, ir vajadzīga lielāka sacensību 
pieredze abām komandām. Abās 
komandās ir vairāki labi spēlētāji 
un, domājot par Smiltenes novada 
čempionātu vīriešiem, kas notiks 6. 
aprīlī, apvienojot komandas varētu 
izveidot cīņas spējīgu komandu.

Māris Stabiņš



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. aprīlis

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Līdz 26. aprīlim radošo darbu izstāde „Mar-
garitas Stārastes pasaku tēli”.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
6. aprīlī Smiltenes Kultūras centra Lielajā 
zālē plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras centra 
amatierkolektīvu koncerts „Trešais nav lieks”.  
Ieejas maksa 5,00 EUR, uzrādot pensionāra 
apliecību un bērniem līdz 7 gadu vecumam 
ieejas maksa 3,00 EUR. 
6. aprīlī Smiltenes Sporta centra hallē, Gaujas 
ielā 1, „Pavasara Kauss 2024” volejbolā vīriešu 
komandām.
12. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē grupas „Galaktika” koncerts.  
Ieejas maksa 18,00 – 28,00 EUR . 
14. aprīlī plkst. 12.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē bērnu vokālais konkurss „Bal-
su rotaļas”.  Ieejas maksa 5,00 EUR, uzrādot 
pensionāra apliecību un bērniem līdz 7 gadu 
vecumam ieejas maksa 3,00 EUR.
16. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Ko-
mandā drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. 
Ieejas maksa 25,00 EUR no komandas par 
vienu spēli. 
19. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē izrāde bērniem un vecākiem 
„Pasaka par vardulēnu Hugo”. Ieejas maksa 
5,00 – 10,00 EUR.
20. aprīlī Smiltenes Kultūras centra Lielajā 
zālē plkst. 19.00 Krišjāņa Santa (Latvija) un 
Ērika Eriksona (Zviedrija) dejas izrāde „Vērpe-
te”. Ieejas maksa 5,00 EUR iepriekšpārdošanā 
www.bilesuparadize.lv un Smiltenes KC kasē. 
Uzrādot pensionāra apliecību, un bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieejas maksa 3,00 EUR.
21. aprīlī plkst. 15.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Žorža Siksnas un Rober-
to Meloni koncertprogramma „La Dolce Vita 
Smiltenē”. Ieejas maksa 12,00 – 25,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē. 
26. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē grupas „Raxtu Raxti” koncerts 
„Spēka dziesmas”. Ieejas maksa 25,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē. 
27. aprīlī plkst. 21.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē grupas „Apvedceļš” pava-
sara balle. Ieejas maksa 10,00 – 12,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē. 
3. maijā plkst. 20.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā „Comedy Latvia” komiķa Kalvja Troska stā-
vizrāde „Mušpapīrs”. Ieejas maksa 15,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuserviss.lv.
4. maijā plkst. 15.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē svētku koncerts. Piedalās: 
grupa „Līvi”, folkloras kopa „Rudzupuķe”, 
etno kokļu kopa „Ilgō”, JDK „Buki”, deju studi-
ja „Kristāls”. Ieejas maksa 10,00 – 12,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē.
8. maijā plkst. 18.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē Pianista Kari Ikonena (Somija) 
koncertprogramma „Impressions, Improvisa-
tions and Compositions (latviski – Iespaidi, im-
provizācijas un kompozīcijas)”. Ieejas maksa 
5,00 EUR iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē.
12. maijā plkst. 11.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē „Ukuleles koncerts. Pavasaris.” 
bērniem. Ieejas maksa 12,00 – 20,00 EUR ie-
priekšpārdošanā bilesuparadize.lv un Smilte-
nes KC kasē. 
15. maijā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē jauktā kora „LidoJums” „Ģime-
nes dienas” koncerts. Ieejas maksa 5,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē. Uzrādot pensionāra aplie-
cību un bērniem līdz 7 gadu vecumam ieejas 
maksa – 3,00 EUR.
31. maijā plkst. 21.00 Viedrades kvartāla 
angārā, Pils ielā 9, ballīte „EnerģiJĀ” ar reperi 
„Ods”, grupu „Ilonas Maska” un grupu „Tesa”. 
Ieejas maksa 5,00 EUR iepriekšpārdošanā 
www.bilesuparadize.lv un Smiltenes KC kasē.
 

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

3., 10., 17., 24. aprīlī plkst. 10.00 Bērnu rīts.
8.–30. aprīlī Ramonas Lindas Cibules ceļoju-
mu fotogrāfiju izstāde.
15.–30. aprīlī aktivitāte ģimenēm „Krāsu spē-
les dabā un literatūrā”.
24. aprīlī no plkst.14.00 skrubīšu veidošanas 
radošā darbnīca.

26. aprīlī plkst. 11.30 tikšanās ar grāmatu blo-
geri Ievu Strazdiņu nodarbībā par lasītprieka 
veicināšanu.

Variņu bibliotēka
6. aprīlī plkst.12.00 tikšanās ar rakstnieci Ilzi 
Aizsilu.
12. aprīlī plkst. 10.00 skaļās lasīšanas pirmā 
kārta.
23. aprīlī plkst.10.00 nodarbība pirmsskolas 
vecuma bērniem „Zaļā aprīļa diena” sadarbī-
bā ar Dabas aizsardzības pārvaldi.
25. aprīlī plkst. 14.00 Lasītāju klubiņa tikšanās.

Virešu pagasts
13. aprīlī  plkst.19.00 Virešu kultūras namā 
VPDK „Virši” ielūdz uz deju kolektīvu koncertu. 
Ieejas maksa 5,00 EUR, pensionāriem un bēr-
niem 3,00 EUR.
13. aprīlī  plkst. 21.00 balle. Ieejas maksa 5,00 
EUR, ieejas maksa uz koncertu un balli 7,00 EUR.

Trapenes pagasts
4. maijā plkst. 14.00 Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas dienai veltīts pasākums 

„Ozola atspulgā”. Ieeja – bez maksas.
31. maijā plkst. 19.00 mazie Dziesmu un Deju 
svētki „Skan dziesma lapegļu gatvē”. Ieejas 
maksa 3,00 EUR.
31. maijā plkst. 22.00 zaļumballe ar grupu 
„Tandēms trijatā”. Ieejas maksa 10,00 EUR 
(sliktos laika apstākļos – Trapenes Kultūras 
namā).

Trapenes bibliotēkā
1.–15. aprīlī Valmiera muzeja ceļojošā izstāde 
„Skaistuma pavēlnieki”. Stāsts par vīriešu fri-
zūru, bārdu un ūsu modi.
22.–26. aprīlī fotoizstāde „Kas notiek biblio-
tēkā”.
24. aprīlī pārsteiguma diena vietā, kur dzīvo 
grāmatas.
26. aprīlī Grāmatu klubs. Diskusija par grā-
matu „Viss štokos, muterīt!’’. Bērnības gadu 
piedzīvojumi.

Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot informāci-
jai www.smiltenesnovads.lv/kalendars!

Zane Ērgle-Mežule
Kultūras un Tūrisma pārvaldes mārketinga 

un komunikācijas speciāliste

Grundzāles pagasts

7. aprīlī plkst. 15.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Regīnas Devītes monoiz-
rāde „Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Ieejas 
maksa 7,00 EUR.
13. aprīlī plkst. 19.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zāle Radošās apvienības „Vien-
kārši prieks” pavasara koncerts „Muzikālie 
vīrieši mūsu dzīvē”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
20. aprīlī plkst. 15.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Erudīcijas turnīra „Prāto 
Grundzālē!” IV kārta.
27. aprīlī plkst. 19.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Grundzāles amatierteātra 
„Cik jaudas!” pirmizrāde, Monika Zīle „Džentl-
menis ar pannu”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
27. aprīlī plkst. 22.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē muzikāli pavasarīgs groziņ-
vakars kopā ar Rikardionu. Ieejas maksa 7,00 
EUR. Galdiņi rezervējami līdz 24. aprīlim, zva-
not pa tālruni 29128298.
11. maijā plkst. 15.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Erudīcijas turnīra „Prāto 
Grundzālē!” V kārta.
19. maijā plkst. 13.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Vasarsvētku koncerts ar Ai-
naru Bumbieri „No sirds uz ziedu”. 
23. maijā plkst. 18.00 Grundzāles brīvdabas 
estrādē Smiltenes novada sākumskolas koru 
sadziedāšanās koncerts „Man dziesmiņu ne-
pietrūka”.

Grundzāles bibliotēka
5. aprīlī plkst. 13.00 skaļās lasīšanas konkurss 
5. klases skolēniem.
23. aprīlī plkst. 13.00 pasākums ikvienam in-
teresentam „Gadsimta stāsti”. Tikšanās ar Lat-
vijas Nacionālā vēstures muzeja Etnogrāfijas 
nodaļas vadītāju Sanitu Zvidru.

Launkalnes pagasts
20. aprīlī plkst. 14.00 Smiltenes novada bēr-
nu/jauniešu vokālais konkurss „Jaunās balsis”. 
Ieejas maksa 3,00 EUR.

Launkalnes bibliotēkā
1.–26. aprīlī Valmieras ceļojošā izstāde ar Ka-
rīnas Priedītes ilustrācijām.
25. aprīlī plkst. 11.00 tikšanās ar Līgatnes da-
bas takas zvērkopi Velgu Vītolu.

Raunas pagasts
6. aprīlī plkst.18.00 Raunas Kultūras centrā, 
Dīķa ielā 6, duets „GraBulis” (Gints Grāvelis 
un Andris Bulis) – muzikāli dzejisks vakars. Bi-
ļetes iegādājamas iepriekšpārdošanā 10,00 
EUR www.bilesuparadize.lv, koncerta norises 
vietā (Raunas KC) 12,00 EUR.
16. aprīlī plkst. 13.00 Smiltenes novada Rau-
nas pagasta „Daiņkalnos” Latvijas Nacionālo 
Brīvības cīnītāju piemiņas pasākums.
Iebrauc savas sliedes Latvijas neatkarības 
gados! 
4. maijā reģistrācija no plkst. 10.00 līdz 11.00 
Raunas stadionā velobraucienam „Brauc brī-
vi”. Starts bērniem plkst. 11.00, starts pieau-
gušajiem plkst. 12.15. Sīkāka informācija Fa-
cebook – Raunas skolas sporta zāle.

Raunas bibliotēka
No 3. aprīļa lietišķās mākslas darbu izstāde.
13. aprīlī plkst. 11.00 „Atomy Stars” meistar-
klase skaistumkopšanā. Ieeja bez maksas.
19. aprīlī plkst.16.00 Lasītāju klubiņa tikšanās.
22.–27. aprīlī radošā mandalu krāsošana bēr-
niem un pieaugušajiem.
22.–27. aprīlī orientēšanās spēle bibliotēkā 
„Grāmatu Caps!”.
27. aprīlī plkst. 10.00 Pasaku rīts bērniem.

Palsmanes pagasts
1.–27. aprīlī Palsmanes Kultūras namā ap-
skatāma izstāde „Pavasara uznāciens – tēr-
pos”. Interesanti fakti un vēsture par Palsma-
nes Kultūras nama deju un koru kolektīviem, 
sākot ar 1931. gadu. Izstāde apskatāma dar-
ba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.
10. maijā plkst. 18.00 Māmiņu dienas kon-
certs.  Ieeja bez maksas.
25. maijā plkst. 21.00 Palsmanes Muižas 
parka teritorijā dejotāju radošās dienas 
„Danči zaļā pļavā” nakts koncerts. Ieeja 5,00 
EUR. Plkst. 23.00 nakts Balle ar grupu „Pro-
pelleris”.  Ieeja 5,00 EUR.

 
Palsmanes bibliotēka

No 22. aprīļa Stādu bibliotēka.

turpinājums no 11. lpp.


